
Lublin, dnia 1 w rześnia 1932 r.
            .

L U B E L S K I

D z i e n n i k  W o j e w ó d z k i
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | l l | | | l l | | l | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | l l l l l ! l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l ! l l l l l l | | | ! l l | | | i ! ! I I i l ! i : : ! ! ! ! l ! l l l l l l l l l l | | | | | | | l ! l l l l l l l l l l l l i ; : : { ; : i l l l l l l ! l l l l l l l l l l l l ! l l l ! l l l l l ! l l l l l l l ! l l l l l 1 l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l ^ ^

Nr. 19.

Podziękowanie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej
za uczucia hołdu i czci 

nadesłane z okazji obchodu grunwaldzkiego
w dniu 17 lipca b. r.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej wyraża podziękowanie Komitetowi Obchodu Święta Grun­
waldzkiego za uczucia hołdu i czci z okazji obchodu grunwaldzkiego w  dniu 17 lipca b. r.

O powyższem  komunikuje się na skutek pisma Kancelarji Cywilnej P. Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dn. 12 sierpnia b. r. L. 18949/32.

i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i u i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i l i n

T R E Ś Ć :
DZ I AŁ  U R Z Ę D O W Y :

A. Publikacje W ojew ody Lubelskiego oraz w ładz i urzędów podległych .
poz. s r̂-
149 Rozporządzenie Wojewody Lubelskiego z dnia 27 sierpnia 1932 r. L. RP. IV. S.

w spraw ie przew ożenia osób na rowerach i m o t o c y k l a c h ...................................... 393
150 Rozporządzenie Wojewody Lubelskiego z dnia 24 sierpnia 1932 r. L. RW. T./16 

w sprawie częściowej zmiany rozporządzenia z dn. 7.XI.1931 r. L. 6511/1/RW. (Lub.
Dz. Woj. Nr. 26 z 1931 r. poz. 263) dotyczącego zwalczania pomoru i zarazy świń
na obszarze województwa lubelskiego ............................................................................................... 393

151 Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dnia 3 sierpnia 1932 r. L. RR.
111 8e/l/3  do P.P. Starostów Powiatowych województwa lubelskiego w spraw ie po­
jaw ien ia  się  rdzy na p s z e n i c y ....................................................................................................... 394

152 Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dn. 20 sierpnia 1932 r. L. RR.
111. 8 e / l /8  do P. P. Starostów Powiatowych województwa lubelskiego oraz P. Sta­
rosty Grodzkiego w Lublinie w spraw ie ulg dla rolników poszkodow anych przez 
klęskę rdzy na p s z e n ic y ................................................................................................................ 394

153 Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dn. 29 sierpnia 1932 r. L. RR.
III. 8e/3/2 do P. P. Starostów Powiatowych woj. lub., Starosty Grodzkiego w Lublinie, 
Przewodniczących wydziałów powiatowych, Kierownika Zarządu Miejskiego m. Lublina, 
Prezydentów m Chełma i Siedlec, Woj. Tow. Organizacji i Kółek Rolniczych w Lu­
blinie, Okręgowych Towarzystw Org. i Kółek Rolniczych, Kierowników Zakładów 
Doświadczalnych na terenie województwa lubelskiego w spraw ie akcji zw alczania  
rdzy na pszenicy z 2 z a ł................................................................................................................395



Sir. 392. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr. 19.

poz. slr-
154 Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dnia 26 sierpnia 1932 r. L. RL.

III. 2/4 do P. P. Starostów Powiatowych wojewódzwa lubelskiego w sprawie wykazu 
nowomianowanych delegatów łowieckich na miasto Siedlce i powiat siedlecki, powiat 
chełmski i r a d z y ń s k i ..........................................................................................................................397

155 Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dnia 23 sierpnia 1932 r. L. PHA. 5/8
w sprawie zmiany terminu targów wielkich w Janowie P o d la s k im ............................... 397

156 Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dn. 23 sierpnia 1932 r. L. PHA. 5/15
w sprawie ustanowienia targów wielkich w Ł u k o w ie ............................................................... 398

157 Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dn. 26 sierpnia 1932 r. L. PHA. 5/10/3 
w sprawie zatwierdzenia projektu urządzenia targowicy oraz regulaminu targów wiel­
kich w Stoczku Ł u k o w s k i m ............................................................................................................ 398

158 Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dn. 13 sierpnia 1932 r. L. SB. III. 1/2 
w sprawie zmiany §  4-go statutu Kom. Kasy Oszczędności powiatu bialskiego ogł.
w Lub. Dz. Woj. Nr. 43 z dn. 27.XII.1928 r. poz. 447 ......................................................  398

159 Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego z dn. 20 sierpnia 1932 r. L. Red. 2/131 
w sprawie zagubienia pieczęci urzędowej z napisem „Sołtys gromady Kołozuby” 
powiat Kosów-Poleski, woj. poleskiego  ................................................................................. 399

B. Publikacje w ładz i urzędów  pod ległych  Min, Roi. i Ref. Roi.

160 Ogłoszenia Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Lublinie w sprawie zamknięcia postę­
powań scaleniowych gruntów niektórych wsi na terenie województwa lubelskiego . 399

161 Ruch służbowy: a) w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Lublinie za m-c lipiec 1932 r.,
b) w Okręgowym Inspektoracie Pracy V Okręgu w m-cu sierpniu 1932 r. . . . 401

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Komunikat Izby Przemysłowo-Handlowej w Lublinie w sprawie wystawy szkół zawo­
dowych w Równem W oł...................................................................................................................402

Komunikat w sprawie uruchomienia centrali telefonicznej w Agencji Pocztowej Kwa-
siłów Czeski, pow. R ó w n e ....................................................................................................... 402

Z wydawnictw: Rocznik służby zagranicznej według stanu na 1.IV.1932 r. — wydany
przez Min. Spr. Zagr...........................................................................................................................402

O głoszenia: 1) Postępowania spadkowe. 2) Wezwania publiczne Sądu Grodzkiego w Ra­
dzyniu w sprawie okazania weksli, wystawionych na zlecenie Jana Golca, Józefa 
Kwasowca i Cyryli Nelkenbaum. 3) Obwieszczenie Syndyka Tymczasowego masy 
upadłości firmy Spółdzielnia rolniczo-handlowa z ogr. odp. „Rolnik” w Tomaszowie 
Lub. w sprawie terminu sprawdzenia wierzytelności wymienionej masy upadłości. 
4) Licytacje majątków ruchomych i nieruchomych. 5) Ogłoszenie Urzędu Wojewódz­
kiego Lubelskiego o sprzedaży w drodze licytacji skonfiskowanej broni, szmelcu 
z potłuczonej broni i różnych przedmiotów. 6) Sprawozdania z kwest. 7) Zagubione 
dokumenty.



Nr. 19. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 149, 150. Str. 393.

DZIAŁ URZĘDOWY.
A. Publikacje Wojewody Lubelskiego 

oraz władz i urzędów podległych.

poz. 149.

Rozporządzenie  
W o j e w o d y  L u b e l s k i e g o

z dn. 27 sierpnia 1932 r. 
w sprawie

przew ożenia osób na rowerach i m otocyklach.

L. RP. IV. S.

Na podstawie art. 108 p. 1 Rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 19.1-1928 r. o organi­
zacji i zakresie działania władz administracji ogólnej 
(Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86), oraz art. 3 i art 5 pkt. 5 
ustawy z dnia 7 października 1921 r. o przepisach 
porządkowych na drogach publicznych (Dz. U. R. P. 
Nr. 89, poz. 656) oraz § 3 rozporządzenia Ministra 
Robót Publicznych i Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 21 czerwca 1924 r. regulującego używanie 
i ochronę dróg (Dz. U. R. P. Nr. 61, poz. 611), 
zarządzam co następuje:

§ 1.
I. Jeżdżącym na rowerach i motocyklach po 

drogach publicznych zabrania się:
1) przewożenia osób trzymanych na ręku lub 

umieszczonych przed kierowcą,
2) przewożenie na rowerach i motocyklach 

o dwóch kołach więcej niż dwojga osób, a na moto­
cyklach z wózkiem więcej niż trojga osób, razem 
z kierowcą.

II. Przewożenie osób na rowerach i motocy­
klach, poza ograniczeniami wymienionemi w ustępie I, 
jest dozwolone, jeżeli rowery i motocykle posiadają 
osobne miejsca siedzące i przewożone osoby takie 
miejsca zajmują.

§ 2.
Winni przekroczenia niniejszego rozporządzenta 

będą karani w myśl postanowień rozdziału IV ustawy 
z dnia 7 października 1921 r. o przepisach porząd­
kowych na drogach publicznych (Dz. U. R. P. Nr. 89, 
poz. 656) w brzmieniu ustalonem Rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 lutego 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18, poz. 151).

§  3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

jego ogłoszenia w Lubelskim Dzienniku Wojewódzkim.

Lublin, dn. 27 sierpnia 1932 r.

Wojewoda 

(—) B. J. Świdziński.

poz. 150.

Rozporządzenie  
W o j e w o d y  L u b e l s k i e g o

z dn. 24 sierpnia 1932 roku 

w sprawie
częściow ej zm iany rozporządzenia z dnia 7 listo ­
pada 1931 r. L. 6511/1/RW (Lubelski Dziennik  
W ojewódzki Nr. 26 poz. 263 ex  1931) dotyczą­
cego zw alczan ia  pomoru i zarazy świń na ob­

szarze w ojew ództw a lubelsk iego.

L. R.W/I/16.

Na podstawie art. 168 p. 1 lit. b. rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz administracji 
ogólnej (Dz. U. R P. Nr. 11, poz. 86) oraz art. art. 
16, 26 i 27 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźli­
wych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 673) 
tudzież postanowień §  357 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 19, poz. 167) zarządzam co następuje:

§ I-
§ 1 rozporządzenia Wojewody Lubelskiego z dnia 

7 listopada 1931 r. L. 6511/1/RW (Lubelski Dziennik 
Wojewódzki Nr. 26, poz. 263 ex 1931) otrzymuje 
treść następującą:

Jako obszar zapowietrzony pomorem i zarazą 
świń ustanawiam:

w  p ow iecie  bialskim : miejscowość Chrosz- 
czynka, gm. Piszczac,

w pow iecie chełm skim: miejscowość Sajczyce, 
gm. Krzywiczki,

w p ow iecie  garwolińskim : miejscowość Ba­
bice, gm. Trojanów,

w pow iecie  hrubieszow skim : folw. Świersz- 
czów, gm. Dziekanów i kol. Peresołowice, gm. Mo- 
łodjatycze,

w pow iecie łukowskim : miejscowość Wierz­
chowiny, gm. Ulan, majątek Przytoczno, gm. Łysobyki, 
folw. Annopol, gm. Białobrzegi oraz miejscowość 
Gołaszyn, gm. Łuków,

w pow iecie puławskim: miejscowość Niezabi- 
tów, gm. Wąwolnica,

w pow iecie siedleckim : miejscowość Szpaki, 
gm. Górki, miejscowość Krzesk Nowy, gm. Królowa 
Niwa oraz kol. Michałów, gm. Sarnaki,

w pow iecie  węgrow skim : miejscowość Jugi, 
Kupce, Korytnica i Wola Korytnicka, gm. Korytnica, 
miejscowość Pobratymy, gm. Wyszków oraz miejsco­
wość Prostyń, gm. Prostyń.

w pow iecie w łodaw skim : kol. Orzechów, gm. 
Uścimów oraz

w pow iecie zamojskim: folw. Ewusin, gm. 
Skierbieszów, m. Szczebrzeszyn, oraz miejscowość 
Zwierzyniec, gm. Zwierzyniec.



Str. 394. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 151, 152. Nr. 19.

§ 2.
Pozostałe postanowienia rozporządzenia z dnia 

7 listopada 1931 r. L. 6511/1/RW pozostają w mocy.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od dnia 

ogłoszenia. Równocześnie traci moc obowiązującą 
rozporządzenie Wojewody Lubelskiego z dnia 25.VI 
1932 r. L. R.W/I/16 (Lubelski Dziennik Wojewódzki 
Nr. 15, z dn. 1 lipca 1932 r. poz. 115).

Lublin, dn. 24 sierpnia 1932 r.

Wojewoda 
(—) B. J. Świdziński.

poz. 151.

PISMO OKÓLNE
Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego

do Panów Starostów Powiatowych województwa  
lubelskiego  

w sprawie 
pojawienia się rdzy na pszenicy.

L. R/R. III-8e/l/3.

Dochodzą do mnie niepokojące wiadomości, że 
na terenie tut. województwa w bieżącym okresie wege­
tacyjnym wystąpiła w b. silnym stopniu rdza, opano­
wując głównie pszenicę.

W  związku z powyższem proszę Pana Starostę 
o sprawdzenie tej wiadomości na terenie powierzo­
nego Panu powiatu i doniesienie mi niezwłocznie 
o stopniu jej wystąpienia.

Relacja winna zawierać pewne dane o rozmia­
rach ewentualnej klęski z zaznaczeniem:

1) jakie zboża: ozime i jare, a z tych pszenica, 
jęczmień i owies uległy porażeniu i w jakim stopniu?

2) jaką przewiduje się jakość ziarna i słomy?
3) jakie spodziewane są omłoty (orjentacyjne) 

w/g próbnych omłotów?
4) jakie mogą wyniknąć następstwa ewentualnej 

klęski dla tamt. powiatu?
5) czy zajdzie potrzeba pomocy siewnej jesien­

nej dla rolników tamt. powiatu w tym zakresie? 
w wypadku pozytywnej odpowiedzi—w jakich rozmia­
rach będzie potrzebna pomoc kredytowa dla rolnictwa 
tamt. powiatu, to znaczy należy podać ilość potrzebnych 
q  zboża, ewentualnie zgłosić zapotrzebowanie w go­
tówce, niezależnie od pomocy dla gospodarstw rol­
nych, zniszczonych przez grad, o co zwracałem się 
do Pana Starosty mojem pismem okólnem z dnia 
20.VI1-1932 r. L. R/R, I-16c/6/2 w sprawie klęsk ży­
wiołowych.

Zapotrzebowanie winno być zgłoszone realnie 
t. zn. w granicach faktycznej potrzeby. Wyczerpu­
jących wiadomości, w zakresie użycia ziarna, pora­
żonej pszenicy, do siewu oraz słomy na paszę i ściółkę 
dla inwentarza żywego udzieli na żądanie Państwowy 
Instytut Naukowy Gospodarstwa Wiejskiego w Puła­
wach (Wydział Ochrony Roślin). W końcu dodaję, 
że formalności związane z szacunkiem szkód, ponie­

sionych przez gospodarstwo rolne, na skutek klęski 
żywiołowej, w danym wypadku rdzy, reguluje rozpo­
rządzenie Pana Ministra Skarbu z dn. 29 września 
1923 r. o ulgach w podatkach gruntowych i budyn­
kowych z powodu szkód, poniesionych wskutek dzia­
łań wojennych i klęsk żywiołowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 101 poz. 797) część II i III o czem należy bez­
zwłocznie poinformować, dotkniętą klęską, ludność 
rolniczą tamt. powiatu.

Ze swej strony zwracam się do Pana Prezesa 
Izby Skarbowej w Lublinie o wydanie odnośnych 
zarządzeń właściwym Urzędom Skarbowym, zaś Pan 
Starosta będzie spółdziałał z tym Urzędem w grani­
cach nakreślonych rozporządzeniem Pana Ministra 
Skarbu z dn. 29.IX-1923 r.

Lublin, dn. 3 sierpnia 1932 r.

Za Wojewodę

(—) Wł. Dlugocki 
Wicewojewoda.

poz. 152.

PISMO OKÓLNE 
Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego 

do Panów Starostów Powiatowych województwa 
lubelskiego i Pana Starosty Grodzkiego w Lublinie 

w sprawie
ulg dla rolników poszkodowanych przez 

klęskę rdzy na pszenicy.
L. RR/III/8e/l/8.

Straty, spowodowane rdzą i wynikające stąd 
trudności finansowe poszczególnych gospodarstw rol­
nych są tak nierównomierne, iż Banki Państwowe 
(Państwowy Bank Rolny i Bank Gospodarstwa Krajo­
wego), uznając konieczność częściowego odroczenia 
spłaty należności z tytułu udzielonych pożyczek za­
równo krótko jak i długoterminowych, zgodziły się je 
zastosować jedynie na podstawie opinij Komitetów 
Finansowo-Rolniczych, stwierdzających rozmiar strat. 
W stosunku do gospodarstw  większych opinje Komi­
tetów wydawane być mają indywidualnie dla po­
szczególnych warsztatów, w odniesieniu zaś do drob­
nych gospodarstw wiejskich, opinja dotyczyć będzie 
musiała poszczególnych wsi. Przyznawanie ulg 
przewidziane jest jedynie w okolicach, w któ­
rych uprawa pszenicy odgrywa podstawową rolę 
we wpływach gotówkowych gospodarstw.

Podając powyższe do wiadomości proszę Panów 
Starostów o zarządzenie rejestracji szkód i polecenie 
dostarczenia odnośnych informacyj przez zaintereso­
wane gminy Powiatowym Komitetom Finansowo-Rol- 

"niczym w celu umożliwienia tym Komitetom wyda­
wania przewidzianych wyżej opinij. Dane te winny 
zawierać przynajmniej następujące informacje w od­
niesieniu do gospodarstw folwarcznych oraz oddziel­
nych miejscowości (wsi). Ogólna powierzchnia orna, 
oraz obszar zasiewu pszenicy, względnie procentowy 
ich stosunek, jak również obniżki w porównaniu z nor­
malnym plonem spowodowane przez rdzę.

Zebrane informacje o wysokości szkód powinny 
służyć również za podstawę przy rozpatrywaniu kwestji



Nr. 19. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 153. Str. 395.

innych ulg dla poszkodowanych gospodarstw  rolnych 
np. w zakresie podatków komunalnych, opłat aseku­
racyjnych i t. p., należy więc dążyć do zapewnienia 
im niepodlegającej zakwestjonowaniu wiarygodności.

W  związku z powyższem proszę zwracać spe­
cjalną uwagę na skład pow ołanych w tym celu  
Komisyj, zapew niając im przez odpowiedni dobór 
członków zarówno kompetencje fachowe, jak i bez­
stronność opinji. Przy ustalaniu wysokości plonu 
pszenicy w b. r. należy w możliwie najszerszym za­
kresie oprzeć się na wynikach omłotów już przepro­
wadzonych w danej okolicy. Rejestrację szkód na­
leży przeprowadzić w powiatach specjalnie dotkniętych 
klęską rdzy, a posiadających większy odsetek grun­
tów obsianych pszenicą: Lublin, Janów, Zamość, 
Krasnystaw, Chełm, Hrubieszów, Tom aszów i Biłgoraj.

Co do innych powiatów względnie ich części, 
w których pszenica odgrywa poważniejszą rolę, proszę 
Panów Starostów o wydanie odnośnych zarządzeń 
zebrania podobnych materjałów w tym zakresie. P o ­
żądane jest przeprowadzenie rejestracji i uzyskanie 
ścisłych materjałów o rozmiarze klęski nawet w nie­
wielkich częściach powiatów, o ile rzeczywiście mogą 
one być uważane za wybitnie pszenne okolice. Dane 
zebrane w gminach, winny być dostarczone Powiato­
wym Komitetom Finansowo-Rolniczym do dnia 10-go 
września 1932 r.

Jednocześnie informuję, iż Ministerstwo Rolnictwa 
i Reform Rolnych przesłało listę powiatów, w których 
proszę o zebranie materjałów o stanie szkód, wyrzą­
dzonych przez rdzę, do Państwowego Banku Rolnego 
i Banku Gospodarstwa Krajowego, które zarządzą 
wstrzymanie ściągania przypadających im należności 
z tych terenów do czasu opracowania danych przez 
Komitety i wydanie odnośnych opinij, jednak nie 
dalej jak do dnia 30 września b. r. Omawiane wstrzy­
manie ściągania należności będzie dotyczyć jedynie 
powiatów wymienionych w niniejszem piśmie.

Zaznaczam, iż równocześnie z niniejszem zwró­
ciłem się do Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych 
o zaliczenie pow. puławskiego do grupy tych po­
wiatów, w których Ministerstwo zarządziło wstrzy­
manie ściągania przypadających należności wymie- 
nym instytucjom kredytowym.

Rozmiar ulg, jakie przyznane będą przy spłacie 
krótkoterminowych pożyczek Banków Państwowych, 
w zależności od stwierdzonych strat, ustalany będzie 
w dniach najbliższych. Odroczenia należności z kre­
dytów długoterminowych tychże Banków, stosowane 
będą w sposób statutowo ustalony, w wypadkach 
klęsk żywiołowych. Należności przypadające Tow a­
rzystwu Kredytowemu Ziemskiemu i analogicznym, 
odroczone będą przez odnośne władze tych instytucji 
w granicach możliwości finansowych, zgodnie z prze­
pisami.

Sprawy ulg w zakresie podatków państwowych 
gruntowego i budowlanego załatwiane być muszą 
w trybie przewidzianym w rozporządzeniu Ministra 
Skarbu z dnia 29.1X.1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 101 
poz. 797).

O wyniku zebranych informacyj co do wysokości 
szkód złożą mi Panowie Starostowie sprawozdanie do 
dnia 15 września 1932 r.

Lublin, dn. 20 sierpnia 1932 r.
Wojewoda 

(—) B. J. Świdziński.

poz. 153.

PISMO OKÓLNE
Urzędu W ojew ódzkiego Lubelskiego

do P.P. Starostów  P ow iatow ych w ojew ództw a  
lubelsk iego, Starosty G rodzkiego w  Lublinie, 
Przew odniczących w yd zia łów  pow iatow ych, 
Kierownika Zarządu M iejskiego m. Lublina, 
Prezydentów  m iast Chełm a i S ied lec, W oj. T o­
w arzystw a Organizacji i Kółek Rolniczych  
w Lublinie, Okręgowych T ow arzystw  Organi­
zacji i Kółek Rolniczych, K ierowników Szkół 
Rolniczych, Kierowników Zakładów  D ośw iad­
czalnych na terenie w ojew ództw a lubelskiego

w sprawie 
akcji zw alczan ia  rdzy na pszenicy.

RR. III. 8e/3/2.

Podając do wiadomości nadesłane komunikaty
0 rdzy na pszenicy, Ministerstwa Rolnictwa i Reform 
Rolnych i Wydziału Ochrony Roślin Państwowego 
Instytutu Naukowego Gospodarstwa Wiejskiego w Pu­
ławach, Urząd Wojewódzki prosi Pana Starostę (Prze­
wodniczącego Wydziału Powiatowego, Prezydenta mia­
sta, Kierowników: Szkoły Rolniczej i Zakładu Do­
świadczalnego) o zaznajomienie się z niemi i w dal­
szym ciągu o rozpowszechnienie ich treści, pośród 
najszerszych warstw ludności rolniczej w celu zorien­
towania jej o sposobach realizacji tegorocznych zbio­
rów zarażonej pszenicy oraz uchronienia się na 
przyszłość od zgubnych skutków opanowania psze­
nicy i innych zbóż przez rdzę, jaka w bieżącym 
okresie wegetacyjnym nawiedziła tutejsze województwo.

Odnośnie organizacji rolniczo-społecznych i za­
kładów doświadczalnych, Urząd Wojewódzki stwierdza 
z naciskiem, że te muszą w dużym stopniu wziąć 
na siebie główny ciężar uświadomienia rolnika o ni­
szczących skutkach występowania rdzy na zbożach, 
a w związku z tym winny wprowadzać w czyn na 
terenie swej działalności zalecenia: Ministerstwa Rol­
nictwa i Reform Rolnych oraz P. I. N. G. W. w Pu­
ławach w zakresie realizacji tegorocznych zbiorów 
pszenicy porażonej rdzą w odniesieniu do ziarna
1 słomy, jak również przed siewami jesiennemi b. r. 
w zakresie wyboru stanowiska w płodozmianie pod 
pszenicę, uprawy mechanicznej pod nią, następstwa 
innych roślin sianych po pszenicy, doboru odmian 
najbardziej rdzą odpornych, sposobu i czasu samego 
siewu, nawożenia, wreszcie najważniejsze—doszczętne 
wyniszczenie, w razie ponownego pojawienia się, 
głównego przenosiciela zarazy rdzy, jakim jest ber­
berys, którego tępienia należy uskuteczniać wszelkiemi 
rozporządzalnemi przez rolnika środkami kilkakrotnie 
w ciągu okresu wegetacyjnego, aż do zupełnego jego 
wymarcia — w myśl obowiązujących przepisów usta­
wowych.

Od należycie zorganizowanej akcji uświadamia­
jącej ludność o istocie rdzy w dużym stopniu zależy 
jej występowanie na terenie tutejszego województwa 
w następnych okresach wegetacyjnych.

Lublin, dnia 29 sierpnia 1932 r.
Za Wojewodę 

( —) inż. Stachowicz. 
Naczelnik Wydziału.



Str. 396. LUBELSKI DZIENNIK W O JEW Ó D ZK I. Poz. 153. Nr. 19.

Zał. Nr. 1 do L. RR. III. 8e/3/2.

K O M U N I K A T

Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych 
z konferencji w sprawie rdzy na pszenicy.

W  dniu 9 b. m. odby ła  się w Ministerstwie Rol­
nictwa i Reform Rolnych pod  przew odnic tw em  P. W i­
ceministra W. Karwackiego na rad a  w spraw ie  tego­
rocznej klęski rdzy. W spom niana  narada , w której 
wzięli udział przedstawiciele w ładz administracyjnych, 
zain teresow anych instytucyj i organizacyj społeczno- 
rolniczych oraz rzeczoznawcy w zakresie fitopatologji, 
miała na celu ustalenie na podstaw ie  ostatnich infor­
macji rozm iarów  i in tensyw ności klęski rdzy, us ta le ­
nie ś rodków  przeciwdziałania pojawieniu się rdzy 
w latach następnych  oraz om ów ienie  sp o so b ó w  przy j­
ścia z ewentualną  pom ocą  ludności rolniczej szczegól­
nie silnie poszkodow anej przez rdzę, w szczególności 
wyjaśnienie i om ówienie  sp raw y zaopatrzenia  rolni­
ków w ziarno do  siewu.

Złożone na wstępie  narady  sp raw ozdan ia  wy­
jaśniły, iż tegoroczną klęskę rdzy w yw ołała  wyłącznie 
rdza żdźbłow a (Puccinia  graminis). Poraziła  ona sil­
nie pszenice ozime — w mniejszym s tosunkow o stopniu  
pszenice jare, a w małym stopniu owies, na tom iast 
żyto i jęczmień naogó ł porażeniu  nie uległy. Najsil­
niejsze porażenie rdzą pszenic ozimych miało miejsce 
w 6 w ojew ództw ach  południow ych, mianowicie: w kie- 
leckiem, lubelskiem, krakowskicm, lwowskiem , ta rno- 
polskiem i wolyńskiem. Silny po jaw  rdzy wystąpił 
również w województwie Śląskiem. W  pozosta łych  
w ojew ództw ach  rdza  nie w yrządziła  znacznych strat, 
jakkolwiek poszczególne  powiaty zostały również bar­
dzo silnie nią dotknięte, np. powiaty: radom skow sk i 
i rohatyński.

Stopień porażenia  rdzą poszczególnych zasiewów 
jest we wszystkich w ojew ództw ach bardzo  różny. 
W niektórych gosp o d ars tw ach  zniżka p lonów  jest tak 
znaczna, iż rolnicy zrezygnują z om ło tów  pszenicy 
ozimej. Porażeniu uległy wszystkie upraw iane  o d ­
miany pszenic ozimych. N aogół więcej ucierpiały 
odmiany „gołki” , a w mniejszym stopniu  „ostki” , lecz 
wyraźnych różnic w odporności odm ian  nie dos trze­
żono. Ujawnił się natom iast w pływ  pory siewów, 
wilgotności pól i nawożenia, mianowicie mniej p o ra ­
żone zostały pszenice wcześniej siane, po łożone  na bar- 
rdziej suchych gruntach oraz mniej naw ożone  azotem.

W obec tego, że najsilniejsze wystąpienie rdzy 
miało miejsce w okręgach silnie rozwiniętej upraw y 
pszenic— zniżka zbioru pszenicy sp o w odow ana  przez 
rdzę jest znaczna. Na szczęście rdza oszczędziła za ­
chodni i północny okręgi uprawy pszenic, jak woj. 
poznańskie, pom orsk ie  i zachodnia część woj. w ar­
szawskiego.

Zmniejszony zbiór pszenicy nie powinien jednak 
spo w o d o w ać  trudności aprowizacyjnych dla kraju, 
gdyż, jak stwierdzono na naradzie, n iedobór pszenicy 
będzie skom pensow any dobrem i naogół urodzajami żyta. 
T a k  sam o nie będzie naogół braku nasion pszenicy, 
potrzebnych dla dokonania  następnych zasiewów.

Klęska rdzy prócz obniżenia zbiorów, s p o w o d o ­
wała jakościow o obniżenie wartości ziarna i zmniej­
szenie jego wagi. Z tego względu konieczne będzie  
jaknajszybsze ustalenie przez giełdy zbożowe now ych 
s tandartów pszenic  z tegorocznych omłotów.

W yjaśnienia, z łożone p o d czas  narady  przez przed­
stawicieli instytucyj b ad aw czo-naukow ych ,  wskazały, 
iż k lęskow e wystąpienie  rdzy w roku b ieżącym  przy­
p isać  należy wyłącznie warunkom  klimatycznym. Silne 
porażen ie  tegoroczne nie stwarza spec ja lnego  niebez­
pieczeństwa powtórzenia  się kięski rdzy w latach na­
stępnych. gdyż to zależeć będzie  przedew szystkiem  
od  p rzebiegu  pogody . W skazane  jest jednak  p rzed ­
sięwzięcie pew nych śro d k ó w  zapob iega jących  rdzy, 
a mianowicie:

1) wskazane  jest  możliwie najwcześniejsze d o ­
konanie zasiewów; siew pow inien być rzędow y i dość  
rzadki. Jest to po trzebne dla przyśpieszenia  do jrze­
wania pszenicy i rów nom iernośc i  wzrostu, a także 
dla przew iew ności łanów;

2) należy unikać nadm iernego  naw ożenia  a z o to ­
w ego p o d  pszenice, jak np. sianie na oborniku, na 
n aw ozach  zielonych lub na zbyt w ysokich daw kach  
sztucznych naw ozów  azotow ych, gdyż  p o w odu je  to 
przedłużenie okresu  wegetacji. O ile jednak  rośliny  
są zbyt s łabe, to wzm ocnienie  ich naw ozam i azo to- 
wemi jest w skazane. Silniejsze naw ożenie  innemi na­
wozami częściowo zabezpiecza  pszenice przed  rdzą;

3) silnie zarażoną s łom ę należy możliwie szybko 
zużyć na ściółkę, na tom iast  na paszę  mniej się ona 
nadaje, gdyż posiada  mniejszą w artość  pokarm ow ą, 
a nadto  w pew nych w ypadkach  nie jest wykluczone 
szkodliwe jej działanie  dla zwierząt, k tóre i tak zw y­
kle niechętnie zarażoną  s łom ę spożyw ają . W każdym 
razie należy unikać młocki pszenic  dotkniętych rdzą, 
jak i przew ożenia  słom y czy plew porażonych , wiosną, 
aby uniknąć rozsiewania letnich za rodków  rdzy po 
okresie mrozów, które z reguły w naszym  klimacie 
niszczą ich siłę żywotną;

4) najważniejszym środkiem  przeciwdziałania rdzy 
jest niszczenie berberysu, który jest g łów nym  prze- 
nosicielem zarazy rdzy, um ożliwiającym jej p rze trw a­
nie okresu  zimowego.

W najważniejszej i najaktualniejszej dla rolnictwa 
sprawie m ożności użycia do  siewu ziarna z pól za­
rażonych, zebrani na naradzie  rzeczoznawcy ustalili, 
że używanie do siewu ziarna, pochodzącego  z roślin 
porażonych  rdzą, nie przedstaw ia  n iebezpieczeństw a 
zawleczenia rdzy na nas tępne  zasiewy, wym aga na­
tomiast uprzedniego  spraw dzen ia  ich siły kiełkowania, 
gdyż rdza  przy silnem porażeniu  m ogła  sp o w o d o w ać  
n iedostateczne wykształcenie się ziarn i p rzez  to zmniej­
szyć ich zdolność  kiełkowania. N aogół jednak  p o d ­
kreślić należy, że bezpośredn io  rdza  nie odbija  się 
ujemnie na zdolności kie łkowania  nasion, a raczej 
przeciwnie — wzm acnia  ją.

Zwalczanie  rdzy na pszenicach przez stosow anie  
do  siewu odm ian o dpornych  na rdzę, jak w yjaśniono 
na naradzie, jest praktycznie niewykonalne, gdyż o d ­
mian zupełnie o dpornych  niema, a przytem większa 
o d p o rn o ść  poszczególnych  odm ian  idzie zwykle w p a ­
rze z m niejszą ich plennością . W  każdym  razie p sze ­
nice w yw odzące  się z odm ian  krajow ych są naogół 
odporniejsze. Stacje dośw iadczalne  zebrały  dużo cen­
nego m iarodajnego  materjału, do tyczącego  odpornośc i  
poszczególnych  odm ian  na rdzę — i do stacji tych 
winni się rolnicy zwracać po bliższe informacje w tym 
zakresie.

Przy om aw ianiu  sp raw y pom ocy dla rolników, 
dotkniętych klęską rdzy, obecni na naradzie  przedsta ­
wiciele praktycznego rolnictwa wysunęli jako najw aż­
niejszy postu la t  udzielenie rolnictwu ulg w płatności



Nr. 19. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 153, 154, 155. Str. 397.

długo i krótko-terminowych pożyczek, a w wyjątko­
wych wypadkach także przyznanie ulg podatkowych. 
Dla stwierdzenia faktycznego stanu strat narada wy­
powiedziała się za przeprowadzeniem ściślejszej ich 
rejestracji, która ma być powierzona wojewódzkim 
i powiatowym komitetom finansowo-rolnym.

Z ał. Nr. 2 do L. RR. 111. 8e/3/2.

K O M U N I K A T
W ydziału Ochrony Roślin Państw. Instytutu 

Naukowego Gosp. Wiejsk. w Puławach  
w sprawie rdzy na pszenicy.

W roku bieżącym warunki klimatyczne sprzyja­
jące rozwojowi rdzy spowodowały silne porażenie 
pszenicy. W celu przyjścia z pomocą ludności za­
skoczonej kieską rdzy na pszenicy przez wyjaśnienie 
zakresu szkodliwości tej choroby oraz podania środ­
ków zapobiegawczych zmniejszających jej rozmiary 
na przyszłość, Wydział Ochrony Roślin komunikuje:

1) Silne porażenie rdzą powoduje złe wykształ­
cenie ziarna. Takie ziarno poślednie ma zmniejszoną 
siłę kiełkowania i wskutęk tego nie nadaje się do 
siewu. Ziarno z pola porażonego nie może wywołać 
klęski w roku następnym; można je więc użyć do 
siewu po dokładnem oczyszczeniu od ziarna pośled­
niego.

2) Silnie zarażoną słomę należy szybko zużyć 
na ściółkę, natomiast na paszę mniej się ona nadaje, 
gdyż posiada zmniejszoną wartość odżywczą, a nadto 
w pewnych wypadkach nie jest wykluczone szkodliwe 
jej działanie dla zwierząt. W każdym razie należy 
unikać młocki pszenic dotkniętych rdzą, jak i prze­
wożenia słomy czy plew porażonych, wiosną, aby 
uniknąć rozsiewania letnich zarodników rdzy po okre­
sie mrozów, które z reguły w naszym klimacie niszczą 
ich siłę żywotną.

3) Odmiany pszenic zupełnie odporne na rdzę 
nie są znane. Więcej danych na mniejsze porażenie 
rdzą przedstawiają odmiany wczesne (patrz w tej 
sprawie komunikat Instytutu w Gazecie Rolniczej 
Nr. 3 3 - 3 4  z dn. 19.VIII 1932 r. str. 813 i dalsze).

4) Możliwie najwcześniejsze dokonanie zasiewów 
również zmniejsza porażenie. Poza tern siew powinien 
być rzędowy i niezbyt gęsty. Jest to potrzebne dla 
przyspieszenia dojrzewania pszenicy i równomierności 
wzrostu, a także dla przewiewności łanów.

5) Ogromną rolę również odgrywa stanowisko: 
najsilniej porażone pszenice są na glebach bogatych 
w azot, wilgotnych, nisko położonych, po mocnych 
koniczynach czerwonych, bobiku i oborniku. W ska­
zane jest nawożenie fosforowo-potasow e i oględne 
stosowanie nawożenia azotowego.

6) Nawożenie azotowe musi być bardzo oględne, 
jednak przy słabym rozwoju pszenicy niewielkie dawki 
jesienne szybko działających nawozów azotowych 
(azotniak, saletra krajowa i inne) mogą być wskazane.

7) Sianie owsa i żyta na polach po pszenicy 
porażonej rdzą nie wpłynie całkowicie na zarażenie 
ich w roku przyszłym.

8) Niszczenie berberysu, który jest głównym 
przenosicielem zarazy rdzy, umożliwiającym jej prze­
trwanie okresu zimowego, musi być przestrzegane.

(—) 5  Muryn.

poz. 154.

PISMO OKÓLNE
Urżędu W ojewódzkiego Lubelskiego

do P. P. Starostów Powiatowych województwa 
lubelskiego

w sprawie
wykazu nowbmianowanych delegatów łowieckich  
na miasto Siedlce i powiat siedlecki, powiat 

chełmski i radzyński.

L. RL. III. 2/4.

W uzupełnieniu wykazu powiatowych delegatów 
łowieckich, zawartego w piśmie okólnem z dn. 16.X11 
1931 r. L. 7039/1 /RL (Lub. Dz. Wojew. Nr. 1 poz. 2) 
Urząd Wojewódzki podaje Panom do wiadomości 
i służbowego użytku nazwiska nowomianowanych 
przez Polski Związek Stowarzyszeń Łowieckich dele­
gatów łowieckich na powiaty i miasta:

p. p. Władysław Trąmbczyński, Chełm, Pobo- 
łowice na pow. chełmski,

inż. Stefan Reichard, Międzyrzec k/Łukowa na 
pow. radzyński,

por. Eugenjusz Gintofy-Dziwiłł, Siedlce, Piłsud­
skiego 77, na powiat i miasto Siedlce,

prof. Wacław Krzemieniewski, Siedlce, Sienkie­
wicza 61, na powiat i miasto Siedlce,

Jerzy Laskarys, Siedlce, Cmentarna 19, na powiat 
i miasto Siedlce,

rej. Juljan Szczygielski, Siedlce, Florjańska 12, 
na powiat i miasto Siedlce.

Lublin, dnia 26 sierpnia 1932 r.
Za Wojewodę

( —) Z. Szyszkow ski 
Inspektor Ochrony Lasów.

poz. 155.

Ogłoszenie 
Urzędu W ojewódzkiego Lubelskiego

w sprawie
zmiany terminu targów wielkich w Janowie 

Podlaskim.
L. PHA. 5/8.

Na podstawie art. 65 i 68 Rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 7.VI-1927 r. o prawie 
przemysłowem (Dz. Ust. R. P. Nr. 53 poz. 468) Urząd 
Wojewódzki zmienia terminy targów wielkich w Ja­
nowie Podlaskim w ten sposób, że zamiast dotych­
czas odbywających się targów we wtorki po 10 i 25 
każdego miesiąca — na przyszłość targi wielkie będą 
się odbywały w każdy wtorek.

Lublin, dn. 23 sierpnia 1932 r.

Za W ojewodę

(—) Dr. B. Grużewski 
Naczelnik Wydziału.



Sir. 398. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 156, 157, 158. Nr. 19.

poz. 156.

O głoszen ie
Urzędu W ojew ódzkiego Lubelskiego

w sprawie
ustanow ienia targów  w ielk ich w Łukowie.

L. PHA. 5/15.

Na podstawie art. 68 Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dn. 7.V1-1927 r. o prawie przemy- 
słowem (Dz. Ust. R. P. Nr. 53 poz. 468) Urząd W oje­
wódzki zatwierdza plan urządzenia targowiska i regu­
laminu targów wielkich w m. Łukowie, odbywających 
się na podstawie praw nabytych pod następującymi 
warunkami:

1) cała ogrodzeniem otoczona targowica jest 
w stosunku do potrzeb zaduża i z tego powodu kon­
serwacja ogrodzenia i oczyszczenie jej zbyt kosztowne, 
dlatego poszczególne oddziały należy możliwie zmniej­
szyć, szczególnie oddział dla trzody chlewnej „d” 
i dla koni „a” ,

2) oddział dla świń powinien być szczelnie ogro­
dzony tak, aby dostawanie się tam z pominięciem 
bramy wpędowej było niemożliwe,

3) kancelarja dla komisji targowej winna być 
odpowiednio urządzona i połączona z poddaszem 
umożliwiającem badanie zwierząt także w czasie słoty,

4) obok kancelarji dla Komisji Targowej winien 
być urządzony oddział izolacyjno-obserw acyjny dla 
zwierząt niedopuszczonych na targ, odpowiednio wy­
soko i szczelnie ogrodzony,

5) obok targowicy, poza jej ogrodzeniem winien 
być pozostawiony plac dla wozów, na których zwie­
ziono zwierzęta na targ — do tego celu nadają się 
części oddziałów dla koni i trzody chlewnej od szosy 
Łuków — Trzebieszów, o które będą te oddziały 
zmniejszone.

Lublin, dn. 23 sierpnia 1932 r.

Za Wojewodę 
(—) Dr B. Grużewski 

Naczelnik Wydziału.

poz. 157.

O głoszenie  
Urzędu W ojew ódzkiego Lubelskiego

w sprawie

zatw ierdzenia projektu urządzenia targow icy  
oraz regulaminu targów  w ielkich  

w Stoczku Łukowskim.
L. PHA/5/10/3.

Na podstawie art. 65 i 68 Rozporządzenia P re­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 7.V-1927 r. o prawie 
przemysłowem (Dz. Ust. R. P. Nr. 53 poz. 468) Urząd 
Wojewódzki, przychylając się do podania Magistratu 
m. Stoczka Łukowskiego zmienia niniejszem terminy 
targów wielkich w ten sposób, że zamiast dotychczas 
odbywających się targów co drugi wtorek, na przyszłość 
targi wielkie będą się odbywały w każdy wtorek.

Jednocześnie zatwierdza się regulamin targowy 
oraz plan urządzenia targowicy pod następującymi 
warunkami:

1) wejście na targowicę i kancelarję targową 
należy przenieść na ulicę „Bez nazwy”, oznaczoną 
na przyległym szkicu, zaś na szkicu oznaczoną „tar­
gowicę dla świń” pozostawić jako plac dla fur, 
urządzić na nim oddział izolacyjny, dość wysoko 
i szczelnie ogrodzony -dla zwierząt z jakichkolwiek 
pow odów na targ nie dopuszczonych, wreszcie ewent. 
oddział dla ciężkich, tucznych Świn na wozach.

2) oznaczoną na szkicu „targowicę dla bydła” 
należy podzielić na dwa oddziały t. j. dla Świn 
i bydła rogatego, przyczem pierwszy za kancelarją 
targową winien być przeznaczony dla świń i tak 
szczelnie ogrodzony, aby nie można było trzody przez 
ogrodzenie przeprowadzić.

3) droga od kancelarji do oddziałów winna być 
tak poszerzona, aby wpęd i wypęd zwierząt mógł się 
odbywać swobodnie i bez przeszkód.

4) oddziały dla poszczególnych gatunków zwie­
rząt winny być oznaczone tablicami z odpowiednimi 
napisami.

5) kancelarja winna mieć stosowne urządzenie 
i być połączona z poddaszem umożliwiającem b ad a ­
nie zwierząt w czasie słoty. '

6) na targowicy winna znajdować się waga po ­
mostowa i studnia.

Lublin, dnia 26 sierpnia 1932 r.

Za Wojewodę

(—) Dr. B. Grużewski 
Naczelnik Wydziału.

poz. 158.

O głoszen ie  
Urzędu W ojew ódzkiego Lubelskiego

w sprawie

zm iany § 4-go Statutu Kom. Kasy O szczędności 
pow . b ia lsk iego , og łoszon ego  w Lub. Dz. Woj. 

Nr. 43, z dnia 27/XII. 1928 r. poz. 447.

L. SB. II1-1/2.

Rozporządzeniem z dnia 13/V1II 1932 r. L. SB. 
111-1/2 zgodnie z uchwałą Wydziału Wojewódzkiego 
z dnia 1 /VIII. 1932 r. W ojewoda Lubelski zatwierdził 
następującą zmianę statutu Kom. Kasy Oszczędności 
pow. bialskiego w Białej Podlaskiej:

„Ustępowi 2-giemu § 4 statutu nadaje się na­
stępujące brzmienie: Związek poręczający przyznał 
tejżć Kasie na kapitał zakładowy 100.000 zł. tytułem 
dotacji bezzwrotnej” .

Lublin, dnia 13 sierpnia 1932 r.

Za Wojewodę
(  — )  J . Filipiński

Radca Wojewódzki.



Nr. 19. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 159, 160. Str. 399.

,poz. 159.

O głoszen ie  
Urzędu W ojew ódzkiego Lubelskiego

w sprawie

zagubienia p ieczęci urzędowej z napisem  „S o ł­
tys grom ady K ołozuby” pow iat K osów -Poleski, 

woj. p o lesk iego .

L. Red. 2/131.

Urząd Wojewódzki Poleski pismem z dn. 10.VIII 
b. r. L. SS. 9 powiadomił, że w dniu 11 czerwca b. r. 
z mieszkania sołtysa wsi Kołozuby, gminy różańskiej 
zaginęła pieczęć kauczukowa z napisem „Sołtys gro­
mady Kołozuby” .

Powyższe podaje się do wiadomości w celu 
zapobieżenia ewentualnym nadużyciom.

Lublin, dnia 20 sierpnia 1932 r.

Za W ojewodę 
( —) Si. Walewski 

Kierownik Oddziału Organizacyjnego.

B. Publikacje w ładz i  urzędów podle­
głych Min. Roi. i Ref. Roi.

poz. 160.

O głoszenia
O kręgow ego Urzędu Z iem skiego w Lublinie

w sprawie

zam knięcia postępow ań scalen iow ych  gruntów  
niektórych w si na terenie w ojew ództw a  

lubelsk iego.
Na zasadzie art. 36 Ustawy z dnia 31 lipca 

1923 r. o scaleniu gruntów (Dz. Ust. R. P. Nr. 92 
z 1927 r. poz. 833) Okręgowy Urząd Ziemski w Lu­
blinie podaje do publicznej wiadomości, że

1) prowadzone w 1913 r. przez b. władze ro ­
syjskie do spraw włoścjańskich postępowanie scale­
niowe gruntów wsi B abice, gm. Trojanów, pow. gar- 
wolińskiego zostało zamknięte,

2) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 21.IV 1921 r. postępowanie scale­
niowe gruntów wsi Borychów , gm. Wyrozęby, pow. 
sokołowskiego zostało zamknięte,

3) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 30.V111 1926 roku postępowanie sca­
leniowe gruntów wsi Brzuskow ola, gm. Miastków, 
pow. garwolińsktego zostało zamknięte,

4) przeprowadzone w 1915 r. przez b. władze 
rosyjskie do spraw włoścjańskich postępowanie sca­
leniowe gruntów wsi Chojno-Nowe, gm. Siedliszcze, 
pow. chełmskiego zostało zamknięte,

5) przeprowadzone w 1911— 1914 r. przez b. 
władze rosyjskie do spraw włoścjańskich postępowa­
nie scaleniowe gruntów wsi Chojno-Stare, gm. Sie­
dliszcze, pow. chełmskiego zostało zamknięte,

6) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 19.X11 1919 roku postępowanie sca­
leniowe gruntów wsi Czerniejów, gm. Skórzec, pow. 
siedleckiego zostało zamknięte,

7) przeprowadzone w 1912 r. przez b. władze 
rosyjskie do spraw włoścjańskich postępowanie sca­
leniowe gruntów wsi Dąbia Nowa, gm. Ryki, pow. 
garwolińskiego zostało zamknięte,

8) przeprowadzone w 1916—1917 r. przez b. 
władze okupacyjne niemieckie postępowanie scalenio­
we gruntów wsi Grzymały, gm. Chruszczewka, pow. 
sokołowskiego zostało zamknięte,

9) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 19 października 1919 roku postępo­
wanie scaleniowe gruntów wsi Gałki Ruskie i Ka- 
nabród, gm. Repki i Jabłonna pow. sokołowskiego 
zostało zamknięte,

10) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 30 czerwca 1923 roku postępowanie 
scaleniowe gruntów wsi Jarnice, poduchownej wsi 
Jarnice, dóbr ziemskich Jarnice i dóbr ziemskich re­
alność dworska na wsi Jarnice, gm. Ruchna, pow. 
węgrowskiego zostało zamknięte,

11) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 2.V111 1924 roku postępowanie scale­
niowe gruntów wsi K alinow ice, gm. Nowa-Osada, 
pow. zamojskiego zostało zamknięte,

12) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 2 maja 1925 roku postępowanie 
scaleniowe gruntów wsi K a rw ó w , gm. Celiny, pow. 
łukowskiego zostało zamknięte.

13) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 31 .VIII 1923 roku postępowanie scale­
niowe gruntów wsi Krępa, gm. Łysobyki, pow. łu­
kowskiego zostało zamknięte,

14) rozpoczęte w 1913 r. przez rosyjskie władze 
okupacyjne postępowanie scaleniowe gruntów wsi 
Kulik, gm. Cyców, pow. chełmskiego ukończone przez 
urzędy ziemskie zostało zamknięte,

15) przeprowadzone na podstawie dobrowolnej 
umowy gospodarzy wsi Kisielew z dnia 29.V1 1910 r. 
bez udziału ówczesnych władz włościańskich postę­
powanie scaleniowe gruntów wsi K isielew , gm. Sar­
naki, dawniej pow. konstantynowskiego obecnie sie­
dleckiego zostało zamknięte,

16) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 24 czerwca 1925 roku postępowanie 
scaleniowe gruntów wsi Kępki, gm. Ulan, pow. 
łukowskiego zostało zamknięte,

17) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 26.11 1926 roku postępowanie sca­
leniowe gruntów wsi Lack, gm. Sławatycze, pow. 
włodawskiego zostało zamknięte,

18) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 29.1V 1927 roku postępowanie sca­
leniowe gruntów wsi Łom nica, gm. Wodynie, pow. 
siedleckiego zostało zamknięte,

19) przeprowadzone w 1914/15 r. przez b. wła­
dze rosyjskie do spraw włoścjańskich postępowanie 
scaleniowe gruntów wsi M asłom ęcz, gm. Mieniany, 
pow. hrubieszowskiego zostało zamknięte,



Str. 400. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 160. Nr. 19.

20) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 15.IX 1924 roku postępowanie sca­
leniowe gruntów wsi Michałów, gm. Rudno, pow. 
lubartowskiego zostało zamknięte,

21) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 11.IX 1923 r. postępowanie scale­
niowe gruntów wsi Minkowice Górne i Dolne, gm. 
Mełgiew, pow. lubelskiego zostało zamknięte,

22) przeprowadzone w 1915 r. przez b. władze 
rosyjskie do spraw włoścjańskich postępowanie sca­
leniowe gruntów wsi Olchowiec, gm. Olchowiec, 
pow. chełmskiego zostało zamknięte,

23) rozpoczęte w 1918 r. przez niemieckie w ła­
dze okupacyjne postępowanie scaleniowe gruntów wsi 
Ostrowiec, gm. Wyrozęby, pow. sokołowskiego ukoń­
czone przez Urzędy Ziemskie zostało zamknięte,

24) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 24 czerwca 1925 roku postępowanie 
scaleniowe gruntów wsi Ostrówek, gm. Luszawa, 
pow. lubartowskiego zostało zamknięte,

25) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 25,XI 1922 roku postępowanie sca­
leniowe gruntów osady Piszczac, gm. Piszczac, pow. 
bialskiego zostało zamknięte,

26) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 17 maja 1923 r. postępowanie sca­
leniowe gruntów wsi Pierzchały, gm. Wyszków, pow. 
węgrowskiego zostało zamknięte,

27) rozpoczęte w 1917 r. przez niemieckie wła­
dze okupacyjne postępowanie scaleniowe gruntów wsi 
Przewózki, gm. Kudelczyn, pow. sokołowskiego za­
kończone przez Urzędy Ziemskie zostało zamknięte,

28) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 26 maja 1925 r. postępowanie sca­
leniowe gruntów wsi Rogóżniczka, gm. Żerocin, 
pow. radzyńskiego zostało zamknięte,

29) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 26 maja 1925 roku postępowanie 
scaleniowe gruntów wsi Rogóżnica, gm. Tłuściec, 
pow. radzyńskiego zostało zamknięte,

30) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 28.X1 1919 roku postępowanie sca­
leniowe gruntów wsi Rzeszotków, gm. Krześlin, 
pow. siedleckiego zostało zamknięte,

31) przeprowadzone w 1912 r. przez b. władze 
rosyjskie do spraw włoścjańskich postępowanie sca­
leniowe gruntów wsi Ruda, gm. Trojanów, pow. gar- 
wolińskiego zostało zamknięte,

32) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 30.X 1925 roku postępowanie scale­
niowe gruntów wsi Skrzyszew, gm. Ulan, pow. 
łukowskiego zostało zamknięte,

33) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 25.XI 1922 roku postępowanie sca­
leniowe gruntów wsi Świniary, gm. Skupie, pow. 
siedleckiego zostało zamknięte,

34) wdrożone na podstawie uchwał gromady 
wsi Toczyski Podborne i Średnie z dn. 12 X. i 15 X. 
1919 r. postępowanie scaleniowe gruntów wsi T o­
czyski Podborne i Średnie, gm. Jabłonna, pow. 
sokołowskiego zostało zamknięte.

35) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 28 kwietnia 1923 roku postępowanie 
scaleniowe gruntów wsi Trzciniec-Mały, gm. Chrusz- 
czewka, pow. sokołowskiego zostało zamknięte,

36) przeprowadzone w 1916 r. przez niemieckie 
władze okupacyjne postępowanie scaleniowe gruntów 
wsi W ola M ysłowska, gm. Mysłów, pow. łukow­
skiego zostało zamknięte,

37) wdrożone na podstawie uchwały gromady 
wsi Wypnicha z dnia 19.VIII 1918 roku postępowanie 
scaleniowe gruntów wsi W ypnicha, gm. Rudno, pow. 
lubartowskiego zostało zamknięte,

38) rozpoczęte w 1916 r. przez b. władze oku­
pacyjne niemieckie postępowanie scaleniowe gruntów 
wsi Wrzoski, gm. Chruszczewka, pow. sokołowskiego 
zakończone przez Urzędy Ziemskie zostało zamknięte,

39) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 28.V 1926 roku postępowanie scale­
niowe gruntów wsi Zawadki, gm. Swory, pow. bial­
skiego zostało zamknięte,

40) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 31 grudnia 1925 roku postępowanie 
scaleniowe gruntów wsi Zawadów-Stary, gm. Brze­
ziny, pow. lubelskiego zostało zamknięte,

41) wdrożone orzeczeniem Okręgowej Komisji 
Ziemskiej z dnia 29.XII 1925 roku postępowanie scale­
niowe gruntów wsi Żuków i Wola Żukowska, gm. 
Niwiski, pow. siedleckiego zostało zamknięte.

Naczelnik Wydziału 

(—) R. G under man.



Nr. 19. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Poz. 161. Str. 401.

poz. 161.

Ruch służbowy.
a) w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Lublinie za m-c lipiec 1932 r.

1. Pawłowski Stanisław
2. Wołosewicz Zdzisław
3. Formański Jerzy
4. Kasztelan Józef
5. Biedroński Stanisław
6. Drincic Jovan

a) Przyjęcie na służbę nowych pracowników. 

prakt. miern. up.

„ mel. 
doz. meljor. 
prakt. miern. 

„ meljor.

315 zł. 
225 „ 
315 , 
243 „ 
225 „ 
225 „

dn. 4.VII.32 r. 
„ 4 VII.32 r.
„ 8.VII 32 r.
„ 12 VII.32 r. 
„ 18.VII.32 r. 
„ 18.VII 32 r.

od 1 .VIII. 32 r. wynagr. 315 zł.

od 1.VIII. 32 r. wynagr. 315 zł.
od 1 .VIII. 32 r. wynagr. 315 zł.

1. inż. Adamski Franc.
2. Zajączkowski Piotr
3. Rysak Tadeusz

Przyjęcia na służbę nowych pracowników personel techn.

ref. bud. up, 488 zł. z dn. 11.VII 32 r.
pom. techn. „ 180 „ „ „ 12.VII.32 r.

„ 180 „ „ n 12.VII.32 r.

Przeniesienia służbowe.

1. Łaszcz Józef insp. ziem. w VI st. sł.
2. Siudecki Stanisław rew. pom. w VI st. sł.
3. Hussar Władysław kom. ziem. w VII st. sł.

dn. 1.VII.32 r. 
„ 1.VII. 32 r. 
„ 1.VII.32 r.

Przedłużenia umów służbowych.

przeniesiony z Min. Ref. Roln.
n  n  v n

przenieś, do OUZ. w Grudziądzu 
z poi. peł. obow. kier. BOK. Ziem.

1. Sałek Franciszek doz. meljor. up. 216 zł. z dn. 1. VII.32 r.
2. Olechnowicz Bronisław n w n 180 „ V 99 1. VII.32 r.
3. Tadeusz Lechowski 99 V 243 „ 99 99 20.VII.32 r.
4. Tobolczyk Józef » » n 243 „ 99 99 14.VII.32 r.
5. Fodemski Franc. w n » 202 „ 99 99 14.VII32 r.
6. Skowroński Jan n 99 n 243 „ 99 99 17.VII.32 r.
7. Brzozowski Heronim » yy y> 120 * 99 99 14.VII.32 r.
8. Litwiński Władysław V 99 n 243 „ 99 99 20.VII.32 r.
9. Lechowski Edward n n rt 243 „ 99 99 26 VII.32 r.

10. Tomaszewski Czesław n » n 243 „ V 99 22.VII 32 r.
11. Kucharczyk Józef » w n 229 50 99 99 22 VII 32 r.
12. Gołek Józef » » n 202.50 99 99 22.VII.32 r.
13. Radoch Karol 99 n 243 zł. 99 99 23.VII.32 r.
14. Ryffa Czesław n 9 229.50 99 99 26.VII.32 r.
15. Miechowiak Jan n n 229.50 99 99 n n

Rozwiązanie stosunku służbowego.

1. Kozłowski Eug.
2. Zajączkowski Piotr
3. Rysak Tadeusz
4. Szlachta Bolesław

doz. meljor. up. 202 zł. 
pom. doz. melj. „ 180 „

woźny
180
XVI

z dn, 13 VII 32 r. 
11.VII.32 r. 
11.VII.32 r. 
31.VII.32 r. na własną prośbę.

b) w Okręgowym Inspektoracie Pracy V Okręgu.

Ministerstwo Opieki Społecznej reskr. z dnia 22.V1II 1932 r. L. 11002/BP. przeniosło z urzędu Halinę 
Kwiatkowską urzędnika XI st. sł. z Okr. Inspektoratu Pracy II Okręgu do Inspektoratu Pracy V Okręgu w Lu­
blinie w dotychczasowym charakterze i stopniu służbowym.



Sir. 402. LUBELSKI DZIENNIK W O JEW Ó D ZK I. Nr. 19.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

K O M U N I K A T

Izby Przemysłowo-Handlowej w Lublinie 
w sprawie W ystawy Szkół Zawodowych 

w Równem W oł.

Organizow ana przez T o w arzy s tw o  Popierania  
Kształcenia Z aw odow ego  przy w spó łudz ia le  Izby Prze­
m ysłow o-H andlow ej w Lublinie W ystaw a Szkół Z a­
w odow ych odbędz ie  się na terenie 111 Wielkich T a r­
gów  Rówieńskich w Równem  w czasie od 28 sierpnia  
do  4  września  r. b.

W  W ystawie b io rą  udział szkoły: Instruktorek 
W iejskich w Puławach, O grodnicza w Lublinie, Rol- 
n iczo-Chm ielarska w Szubkowie, Rolnicze w H oryń- 
grodzie  i T rościańcu , Rzemieślniczo - Przem ysłow e 
w Lublinie, Skrobowie, Kazimierzu Dolnym, Z do łbu -  
nowie i W iśniowcu, P rz e m y s ło w o -H a n d lo w a  Żeńska 
w Lublinie, Szkoła Budow nictw a w Lublinie i H an­
dlowa w Równem .

Pozatem  Izba P rzem ysłow o - H and low a organi­
zuje na wystawie działy statystyczny i p sycho tech­
niczny (pokaz  apara tów  i testów).

Na W ystaw ie reprezentow ane b ęd ą  następujące 
eksponaty: hafty, eksponaty  z działu rolniczego, ogrodn i­
czego, chmielarskiego, w yroby koszykarskie, m odele  
urządzeń  gospodarczych , roboty  ręczne, przetwory, 
wyroby strażackie i sportow e, narzędzia i galanterja  
żelazna, eksponaty  z działu ś lusarskiego i s tolarskiego, 
m odele  i rysunki z działu budow nictw a oraz wyroby 
elektrotechniczne.

Na terenie W ystaw y odbędzie  się w dn. 3 i 4 
września b. r. szereg pogadanek  i odczyt z dziedziny 
psychotechniki.

K O M U N I K A T

w sprawie uruchomienia centrali telefonicznej 
w Agencji Pocztowej Kwasiłów Czeski, 

pow. Równe.
Oznajmia się, że w agencji pocztowej Kwasiłów 

Czeski, pow. Równe uruchom iono centralę telefoniczną 
dla wymiany telegramów i rozm ów  m iędzym iastow ych 
w ograniczonych godzinach dziennych.

Z wydawnictw.

Rocznik Służby Zagranicznej.
Ukazał się Rocznik Służby Zagranicznej R. P. 

w/g stanu z dnia 1.IV-1932 r. — Rocznik ten zawiera 
pełny spis  personelu  eta towego, urzędników innych 
Ministerstw, przydzielonych do służby zagranicznej 
oraz personel kontraktowy, jak również spis u rzędów  
zagranicznych, podległych M. S. Z.

Wszelkie zapotrzebow ania  na egzem plarze R ocz­
nika należy kierować do M. S. Z., W ydział Administra- 
cyjno-G ozpodarczy , (A. III). Cena egzemplarza — 10 zł.

OGŁOSZENIA.
1) Postępowania spadkowe.

Obwieszczenie Pisarza W ydziału Hipotecznego 
przy Sądzie Grodzkim w W ęgrowie w sprawie 
postępowania spadkowego po zmarłym Chaimie- 

Janklu Holandzie.
L. 62.

Po  r a z  p ie rw szy .

W y d z ia ł  h ip o teczn y  przy  Sądz ie  G ro d z k im  w W ęg ro w ie  
o b w ieszcza ,  że  po  zm arłym  w dn. 22 m aja  1918 r. C ha im ie-  
Janklu  Holandzie ,  w spó łw łaśc ic ie lu  n ie ru c h o m o śc i  w  m. W ę ­
g ro w ie  Nr. hip. 21, o tw a r te  zo s ta ło  p o s tę p o w a n ie  s p a d k o w e .

T e rm in  zam k n ięc ia  tego  p o s tę p o w a n ia  sp a d k o w e g o  w y­
z n ac zo n y  zo s ta ł  na  dzień 23 lu tego 1933 r. w  kance lar j i  w y ­
dzia łu  h ip o teczn eg o ,  w którym  to  dn iu  o s o b y  in te re s o w a n e  
w inny  zg łos ić  sw o je  p raw a ,  p o d  sku tkam i prekluzji .

m. W ęg ró w ,  dn. 12 s ie rp n ia  1932 r.
P isa rz  h ip o teczn y  (  )  W .  W ł n t o c h .

Obwieszczenie W ydziału Hipotecznego w Soko­
łow ie Podlaskim w sprawie zamknięcia postę­

powania spadkowego po Kielmanie Blochu.
L. 57. P o  r a z  drugi.

W y d z ia ł  h ip o teczn y  p o w ia to w y  w  S o k o ło w ie  Pod lask im  
o b w ie sz cz a ,  że  n a  dz ień  15 g r u d n ia  1932 r. w y z n ac z o n y  zo s ta ł  
te rm in  zam knięc ia  p o s tę p o w a n ia  sp a d k o w e g o  po  z m ar ły m  
w  dniu 10 w rz eśn ia  1928 r. K ielm anie  B lochu ,  w łaśc ic ie lu  n ie ­
ru ch o m o śc i  miejskiej w So k o ło w ie ,  o z n ac zo n e j  h ipo tecznym  
Nr. 116.

W  p o w y ższy m  term in ie  o so b y  in te re s o w a n e  w inny  z g ło ­
sić  sw o je  p ra w a  w kancelarj i  teg o ż  w y d z ia łu  h ip o te c zn e g o  
w  Soko łow ie ,  p o d  skutkami prekluz ji .

S o k o łó w  Podl. ,  dn.  19 m aja  1932 r.

P isa rz  W y d z ia łu  H ip o teczn eg o  w  So k o ło w ie  
( - )  J. Bieliński.

Obwieszczenie Wydziału Hipotecznego w Soko­
łow ie Podlaskim w sprawie zamknięcia postępo- 
wahia spadkowego po Ignacym Wyszomierskim.
L. 53. P o  r a z  drugi.

W y d z ia ł  h ip o te c zn y  p o w ia to w y  w  S o k o ło w ie  Po d la sk im  
o b w ieszcza ,  że na  dz ień  6 g ru d n ia  1932 r. w y zn ac z o n y  zo s ta ł  
term in  zam knięc ia  p o s tę p o w a n ia  s p a d k o w e g o  po  zm arłym  
w  dn iu  22 lu tego  1931 r,  Ignacym W yszo m iersk iem ,  w ierzyc ie lu  
sum y  zło tych  s z e ść s e t  z °/0 i kosz tam i,  zabezp ieczo n e j  w dziale IV 
p o d  Nr. 2 w ykazu  h ip o te c zn e g o  n ie ru c h o m o śc i  w S oko łow ie ,  
o zn ac zo n e j  h ipo tecznym  Nr. 167.

W  p o w y ż sz y m  term in ie  o so b y  in te re s o w a n e  w in n y  z g ło ­
sić  sw o je  p ra w a  w  kancelarj i  teg o ż  w y dz ia łu  h ip o te c zn e g o  
w Soko łow ie ,  p o d  skutkami prekluzji

S o k o łó w  Podl. ,  dn.  12 m aja  1932 r.
P isa rz  W y d z ia łu  H ip o teczn eg o  w So k o ło w ie  

(—) J. B ieliński.

2) W ezwania publiczne Sądu Grodzkiego w Ra­
dzyniu w sprawie okazania weksli, wystawio­
nych na zlecenie Jana Golca, Józefa Kwasowca 

i Cyrli Nelkenbaum.
Akta cyw. Nr.  722/32 r.

Sąd  G ro d zk i  w  R ad zy n iu -P o d la sk im ,  n a  m ocy  art.  94 
R o z p o rz ą d z e n ia  P r e z y d e n ta  R zeczypospoli te j  P o lsk ie j  z dnia  
14 l is to p a d a  1924 r. (Dz. Ust. Nr. 100 p o z .  926) n in ie jszem  
w z y w a  p o s ia d ac zy  24 weksli  in b lan co  n a  o g ó ln ą  su m ę  zł.  6990



Nr. 19. LUBELSKI DZIENNIK W O JEW Ó D ZK I. Str. 403.

z w ystaw ien ia :  m ie szk ań ca  fol. Hałasy,  gm. T łu śc ie c  F ra n c is zk a  
N ie w ęg ło w sk ieg o  s. Józe fa  na  zł. 1000 i 600, mieszk.  wsi W o la -  
O s o w iń sk a  gm. W o jc ie sz k ó w  S ta n is ła w a  M usiaka  n a  zł. 400 
i 500, m ie sz k a ń c ó w  wsi T ch o rz ew ek :  A n d rz e ja  M a z u ra  na  500 
i 500 zł., Józe fa  M a z u ra  na  zł. 100, 100, 100 i 100, Józefa  G ó ­
ra la  n a  zł. 300 i 400, Józe fa  M u raw ik a  na  zł. 100 i 500, Michała  
G ó r n e g o  na  zł. 50, Ja n a  Skarzyck iego  na  zł 120, m ie sz k a ń c ó w  
w si  S ta ro w ieś ,  gm. Biała Jó ze fa  G ó r n e g o  na  zł. 120, Jana  M a­
z u ra  na  zł. 50 i 300, S z c z e p a n a  K a rczm arza  n a  zł. 50 i 300, 
m ie sz k ań c a  kol. B rzo s to w iec ,  gm. Biała A n d rze ja  M u raw ik a  na 
zł. 200 i m ie szk ań ca  wsi O s ó w n o ,  gm. Biała na  zł. 100 i 500, 
n a  z lecen ie  Ja n a  G o lca ,  z am iesz k a łe g o  w e  wsi Zabiele,  gm. 
Biała, a że b y  w te rm in ie  6 0 -d n io w y m  o d  dn ia  o g ło sz e n ia  s t a ­
wili s ię  do  Sądu  G ro d z k ieg o  w  R a d zy n iu -P o d la sk im  i okazali  
Sąd o w i p o w y ż sz e  w ek s le  p o d  sku tkam i,  p rzew id z ian em i  w  art.  
94 wyżej  w s p o m n ia n e g o  ro z p o rz ą d z e n ia .

R ad zy ń -P o d l . ,  d n ia  11 s ie rp n ia  1932 r.

N acze ln ik  Sądu  (—) M. N a w r o c k i .

Akta cyw. Nr. 836/32 r.

S ąd  G ro d z k i  w R a d zy n iu -P o d la sk im ,  n a  m ocy  art.  94 
R o z p o rz ą d z e n ia  P r e z y d e n ta  R zeczypospo li te j  z dn ia  14 l is to ­
p a d a  1924 r. (Dz.  Ust. Nr. 100 poz .  926) n in ie jszym  w z y w a  
p o s iad aczy  2 weksl i  in b lan c o  na  su m ę  zł. 150 z w ys taw ien ia  
m ieszk. w s i  Radcze ,  gm. Jab ło ń  W in cen teg o  S z w a ja  na  zł. 100 
i m ieszk. wsi i gm iny B rz o zo w y -K ą t  Jan a  K o rszn ia  na  zł. 50 na  
z lecen ie  Jó ze fa  K w aso w c a ,  z am ieszk a łeg o  w e  wsi Radcze,  gm. 
Jab ło ń ,  pow . R adzyńsk iego ,  aże b y  w term inie  60 -d n io w y m  od 
dn ia  o g ło sz en ia  s tawili  się  do  Sąd u  G ro d z k ieg o  w  Radzyniu  
Podl .  i okazali  Sąd o w i p o w y ż s z e  w ek s le  p o d  sku tkam i,  p rz e ­
w idz ianem i w art.  94 wyżej  w s p o m n ia n e g o  ro z p o rz ą d z e n ia .

R adzyń-P od l. ,  dn ia  11 s ie rp n ia  1932 r.

N acze ln ik  Sąd u  (—) M. N a w r o c k i .

Akta cyw'. Nr. 730/32 r.

S ąd  G ro d z k i  w  R ad zy n iu -P o d la sk im ,  n a  m ocy  art .  94 
R o z p o rz ą d z e n ia  P re z y d e n ta  R zeczypospo li te j  z d n ia  14 l is to ­
p a d a  1924 r. (Dz. Ust. Nr. 100 poz .  926) n in ie jszym  w z y w a  » 
p o s i a d a c z a  w eks la  n a  su m ę  zł. 1000, z w y s ta w ie n ia  m ie sz k ań ­
c ó w  m. R adzyn ia  właścicieli m łyna  w  R adzyn iu  p rzy  ulicy 
O strow ieck ie j  Icka  Ślimaka, Jank la  N u s b a u m a  i H en o ch a  N us-  
b a u m a  za  Nr. 614 z a d n o ta c ją  n a  o d w ro c ie  w ek s lu  o p o b ra n iu  
p rz e z  Cyrlę N e lkenbaum  n a  p o c z e t  d łu g u  zł. 350, n a  z lecenie  
te jże  Cyrli Nelkie lbaum , zamieszkałe j  w e  wsi Amelin, gminy 
Siem ień ,  ażeby  w te rm in ie  60-dn iow ym  od  dnia  o g ło szen ia  
s taw i ł  się  do  Sądu G ro d z k ieg o  w  R adzyniu  i o k aza ł  Sąd o w i 
p o w y ż sz y  w ekse l  p o d  sku tkam i,  p rzew id z ian em i w art.  94 
wyżej  w sp o m n ia n e g o  ro z p o rz ą d z e n ia .

R ad zy ń -P o d l . ,  d n ia  10 s ie rpn ia  1932 r.

N acze ln ik  Sąd u  ( —) M. N a w r o c k i .

3) O bwieszczenie Syndyka T ym czasow ego  masy  
upadłości firmy Spółdzielnia rolniczo-handlowa  
z ogr. odp. „Rolnik” w Tom aszow ie  Lubelskim  
w sprawie terminu sprawdzenia wierzytelności  

wymieniowej masy upadłości.

Syndyk  ty m czaso w y  m asy  u p a d ło śc i  Firmy: Spółdz ie ln ia  
R o ln ic z o -H an d lo w a  „R o ln ik” z  o. o. w  T o m a s z o w ie  Lubelskim  
A d w o k a t  Ignacy Barski og łasza ,  iż Sąd  O k ręg o w y  w Z am ośc iu  
w yzn aczy ł  s to so w n ie  do  art.  511 K. H. n o w y  os ta teczny  termin 
do  sp ra w d z e n ia  w ie rzy te lnośc i  wym ienionej  wyżej  m asy  u p a ­
dłości,  n a  dz ień  16 w rz eśn ia  1932 r. o god z .  10-ej w sali r o z ­
p ra w  W ydzia łu  C yw ilnego  Sądu  O k rę g o w e g o  w Zam ościu .

W ierzyc ie le ,  k tó rzy  sp ra w d z en ia  n ie  d o k o n a ją ,  n ie  b ę d ą  
należeli  do  m ających  nas tąp ić  p o d z ia łó w  fu n d u s z ó w  m asy 
upadłości .

Syndyk tym czasow y: A d w o k a t  (—) I g n a c y  B a r s k i .

4) Licytacje majątków ruchomych  
i nieruchomych.

Akt. Nr. 598/32.

K o m o rn ik  Sąd u  G ro d z k ieg o  w B iałe j-Podlask ie j  2-go 
rew iru  Feliks Koślacz,  m ający  sw ą  s ie d z ib ę  w tem ż e  mieście  
przy  ulicy G ra b an o w sk ie j  Afa 37, n in ie jszym  o b w ie sz cz a ,  że  
w  dn iu  3 g ru d n ia  1932 roku ,  o d  g o d z in y  10 r an o ,  w  sali  p o ­
s ie d ze ń  W ydzia łu  Z am ie jsc o w e g o  Sied leck iego  Sąd u  O k rę g o ­
w eg o  w B iałe j-Pod lask ie j ,  na  za sp o k o je n ie  na leżnośc i  w ierzy-  
rzyciela  h ip o te c zn e g o  H enryka  G ó rsk ie g o ,  o d b ę d z ie  s ię  sp rz e ­
daż p u b l iczna  d ó b r  z iem sk ich  p o d  n a z w ą  „ P a tk ó w -  P ru sy  
część  A” , p o ło ż o n y c h  w gm inie  Ł y só w ,  obecn ie  p o w ia tu  s ie ­
d leckiego, p rzes t rz en i  431 m o rg ó w  241 p rę tó w  z z a b u d o w a ­
niami, p rzynależnośc iam i,  na rzędziam i ro ln iczem i i ru c h o m o ­
ściami, s tan o w iącem i  n ie ru c h o m o ść  ze  sw e g o  p rzezn aczen ia ,  
na leżących  do  T a d e u sz a - J a n a  Kopcia.

P o w y ż s z e  d o b ra  m ają  u re g u lo w a n ą  ks ięg ę  h ipo teczną ,  
p r z e c h o w y w a n ą  w  W ydz ia le  H ipo tecznym  przy  w sp o m n ia n y m  
W ydziale  Z am ie jscow ym  Siedleckiego Sądu  O k rę g o w e g o  w Białej- 
Podlask ie j ,  w zas ta w ie  lub d z ie rża w ie  nie z n a jd u ją  s ię  i b ę d ą  
s p r z e d a n e  w  całośc i  w ed ług  op isu .

W  dzia le  Iii w y k azu  h ip o te c zn e g o  w y szc ze g ó ln io n e  są 
śc ieśn ien ia  w ła sn o śc i ,  rygory ,  c iężary  i s łu żeb n o śc i ;  z g o d n ie  
zaś  z dz ia łem  IV teg o ż  wykazu ,  d o b r a  te  są  o b c ią ż o n e  d łu­
gami i ró żn em i o b o w iązk am i  h ip o te c zn e m i ,  a  m ianowic ie :  p o d  
Nr. 1 s u m ą  17900 zł. ty tu łem  pożyczk i  sk o n w e r to w a n e j  T o w a ­
rzy s tw a  K red y to w eg o  Z iem skiego w 41/2°/o listach zas taw nych ,  
p o d  Nr. 2 su m ą  2400 zło tych ró w n ie ż  tytułem takie jże  pożyczki  
teg o ż  T o w a rz y s tw a  w 4% lis tach zas taw nych ,  p o d  Nr. 6 su m ą  
650 doi. U. S. A., p o d  Nr. 7 su m ą  1450 doi. U. S. A., p o d  Nr. 8 
su m ą  1550 doi. U. S. A., a p o d  Nr. 10 su m ą  2850 doi. U. S. A. 
teg o ż  T o w a rz y s tw a  K red y to w eg o  Z iem skiego w 8°/o lis tach z a ­
s taw nych ,  p o d  Nr. 11 su m ą  2000 doi. S. Z. A. P. i kaucją  200 
d o la ró w ,  p rzy czem  eg zekw ujący  wierzyc ie l  G ó rsk i  z s u m ą  tą 
kaucją  u s tąp ił  p ie rw sz e ń s tw a  i m iejsce  h ip o teczn e  dla p o ­
życzki T o w a rz y s tw a  K red y to w eg o  Z iem skiego  w sum ie  n o m i­
na lne j  3950 d o la ró w  w  złocie, a  zab ezp ieczo n e j  p o d  Nr. 15, 
dalej p o d  Nr. 12 o g ó ln ą  su m ą  529 zł. 15 gr. z °/o, p o d  Nr. 13 
o g ó ln ą  su m ą  730 zł. 62 gr. z °/o, p o d  Nr. 14 o g ó ln ą  s u m ą  5206 zł. 
63 gr. z % na  rz e c z  B anku  G o s p o d a r s tw a  K ra jow ego ,  k tóry  
r ó w n ie ż  ze  sw em t sum am i u s tąp ił  p i e rw sz e ń s tw o  i miejsce 
h ip o te c zn e  dla pożyczki  T o w a rz y s tw a  K red y to w eg o  Z iem skiego 
w  p o w y ższe j  su m ie  (3950 doi. w złocie) z ab ezp ieczo n e j  jak 
wyżej  z a z n a c z o n o  p o d  Nr. 15 w  7% lis tach zas taw n y ch ,  p o d  
Nr. 16 z ab e z p ie c z o n o  na  rzecz  S k a rb u  P a ń s tw a  o ra z  Z w iąz k ó w  
S a m o rz ą d o w y c h  o g ó ln ą  su m ę  24954 zł. 44 gr. ty tu łem  zaległych 
p o d a tk ó w  i o d se tek  zwłoki,  p o d  Nr. 17 kaucją  12000 zł., z ap i ­
sa n ą  n a  rzecz  P a w ła  Ż ó łk o w sk ieg o ,  p o d  Nr. 18 kaucją  40000 
zło tych w  z łocie  n a  rzecz  B anku  G o s p o d a r s tw a  K ra jo w eg o ,  
p o d  Nr. 19 kaucją  35000 zło tych w z łoc ie  na  rz ec z  Z je d n o c z o ­
nego  B anku Z iem iańsk iego  Sp. Akc. w W a rsz a w ie ,  p o d  Nr. 20 
kaucją  15000 zł. w  z łocie  n a  rz ec z  firmy P r z e m y s ł o w o - H a n ­
d low ej Zak łady  C h em iczn e  L u d w ik  Sp iess  i Syn Sp. Akc. 
w  W a rsz a w ie  i p o d  Nr. 21 kaucją  185000 zło tych, z k tóre j  na  
rz ec z  K azim iery  Broel P la te r  100000 zło tych  i na  rzecz  K o n ­
s tan teg o  M ajkow sk iego  85000 zł. N ieza leżn ie  od  tego są  za le ­
g łości p o d a tk o w e .

Licytacja tych dóbr ,  n a  p o d s ta w ie  op isu ,  d o k o n a n e g o  
w  dniu 23 m arc a  r. b. ro z p o cz n ie  s ię  o d  sum y um ow ne j  d w a ­
dz ieśc ia  tysięcy (20.000) z ło tych ,  p rzy czem  p rag n ąc y  wziąć 
udz ia ł  w  sp rzed aży ,  p rz ed  ro z p o cz ęc iem  takow ej  w in n y  z łożyć  
kaucję  (vadium ) w  kwocie  2000 zło tych.

Opis  i ak ta  licytacyjne, tyczące  s ię  tej sp rz ed a ż y ,  m o żn a  
p rzeg ląd ać  w kancelar j i  W ydzia łu  Z am ie jsc o w e g o  Siedleckiego 
Sąd u  O k ręg o w eg o  w  B ia łe j-Podlask ie j  lub u  o b w ie sz cz a ją ce g o  
K om orn ika  w  g o d z in a ch  u rz ęd o w y c h .

m. B ia ła -P o d lask a ,  dn ia  10 s ie rpn ia  1932 r.

K om orn ik  S ą d o w y  (—) F . K o ś la c z .

Nr. E. 872/31.

Kom orn ik  Sąd u  G ro d z ,  w  Chełmie 3 -go  re w iru  zam iesz ­
kały w Chełm ie  ul.  K o p e rn ik a  22a, n a  zasad z ie  art. 1030 Ust. 
Post.  Cyw. og łasza ,  że na  dzień 14 w rz eśn ia  1932 ro k u  od 
godz .  10 ra n o  w m ają tku  Bezek gm iny Staw, pow ia tu  C he łm ­
skiego w y z n a c z o n a  z o s ta ła  sp r z e d a ż  p rz ez  p u b l iczną  licytację  
ru ch o m o śc i  n a leżących  do  Marji  Lechnickiej składających się  
z  żyta, jęczm ienia ,  o w s a  i pszenicy ,  o raz  buhaja ,  6-ciu  świń,



Str. 404. LUBELSKI DZIENNIK W O JEW Ó D ZK I. Nr. 19.

stogu siana, kanapy, szafy, zegara i patefonu z 20-m a płytami 
ocenionych do sprzedaży na  sum ę 5500 zł.

Podlegające sprzedaży ruchom ości obejrzeć m ożna w dzień 
licytacji na miejscu.

Chełm, dnia 23 sierpnia 1932 r.

Komornik Sądow y (—) Jan B ereza .

Nr. E. 1308/32.

K om ornik Sądu G rodz, w Chełm ie Iii-go  rew iru  zam ie­
szkały w Chełmie ul. K opernika 22a, na zasadzie art. 1030 Ust. 
Post. Cyw. ogłasza że na dzień 15 w rześnia 1932 roku o godz. 
10 rano w kolonji Podgłębokie, gm. W iszniew ice, pow. chełm ­
skiego w yznaczona została  sprzedaż przez publiczną licytację 
ruchom ości należących do S tanisław a O raczew skiego sk łada­
jących się ze spichrza drew nianego do rozbiórki ocenionych 
do sprzedaży na sum ę 800 zł. lecz stosow nie do art. 1070 U. 
P. C., m ogą być sp rzedane i niżej oszacow ania.

Podlegające sp rzedaży  ruchom ości obejrzeć m ożna w dzień 
licytacji na miejscu.

Chełm, dnia 10 sierpnia 1932 r.

K om ornik Sądow y (—) Jan B ereza .

Nr. 310/31.

K om ornik Sądu G rodzkiego w Chełm ie rew . III. zam. 
w Chełmie, ul. K opernika Mi 22a na zasadzie  art. 1030 Ust. 
Post. Cyw. ogłasza, że na dzień 19-go w rześn ia  1932 r. o godz. 
10 rano w osadzie Sawinie, gminy Bukow a, pow iatu  chełm ­
skiego w yznaczona została sprzedaż przez publiczną licytację 
ruchom ości należących do T om asza B łaszczuka składających 
się z jednej pary w alców  w stan ie  dobrym  ocenionych do 
sprzedaży na sum ę 5.000 zł. lecz stosow nie  do art. 1070 U. P. C., 
m ogą być sp rzedane i niżej oszacow ania.

Podlegające sprzedaży ruchom ości obejrzeć m ożna 
w dzień licytacji na miejscu.

Chełm, dn. 16-go sierpnia 1932 r.

K om ornik Sądow y (—) Jan B ereza .

Rp. E. Nr. 1284-1289/32.

K om ornik Sądu G rodzkiego w K rasnym staw ie Stefan 
Racinowski zam ieszkały w Krasnym staw ie, na zasadzie art. 1030 
ust. post. Cyw. Sąd. podaje do publicznej w iadom ości, że na 
7 października 1932 r. od godz. 10 rano w m ajątku Siennica 
R óżana w yznaczono sprzedaż przez licytację ruchom ego m a­
jątku, należącego do Jerzego K oszarskiego tj. 2-ch stert psze­
nicy z rdzą  w stercie około 40 w ozów  ocenionego na 600 zł. 
na satysfakcję Banku G ospodarstw a K rajow ego w Lublinie.

Opis ruchom ości m ożna rozpatrzeć na miejscu w dniu 
sprzedaży.

K rasnystaw , dnia 26 sierpnia 1932 r.

K omornik Sądow y (—) Stefan  R acinow ski.

Rp. E. Nr. 1316, 1319, 1356 i 1368/32.

Komornik Sądu G rodzkiego w K rasnym staw ie Stefan 
Racinowski zam ieszkały w K rasnym staw ie, na zasadzie art. 
1030 ust. post. Cyw. Sąd. podaje do publicznej w iadom ości, 
że na 7 października 1932 r. od godz. 10 rano w majątku 
Siennica R óżana w yznaczono sprzedaż przez licytację rucho­
mego majątku, należącego do Jerzego K oszarskiego t. j. 5-ciu 
s te rt żyta w każdej stercie 40 — 42 wozy ziarna z w ozu 1 m. 
50 kg. ocenionego na 3600 zł. na satysfakcję Banku G o sp o ­
darstw a Krajow ego oddział w  Lublinie.

O pis ruchom ości m ożna rozpatrzeć na miejscu w dniu 
sprzedaży.

K rasnystaw , dnia 26 sierpnia 1932 r.

Komornik Sądowy (—) Stefan R acinow ski.

Rp. E. 1290-1295/32.
K om ornik Sądu G rodzkiego w K rasnym staw ie Stefan 

Racinow ski zam ieszkały w K rasnym staw ie; na zasadzie  art. 
1030 Ust. Post. Cyw. Sąd. podaje  do publicznej w iadom ości że 
na 7 październ ika 1932 roku od godz. 10 rano  w m ajątku 
S iennica R óżana w yznaczono sprzedaż  przez licytację rucho­
mego m ajątku, należącego do Jerzego K oszarskiego t. j. 3-ch 
s te rt pszenicy z rdzą  w stercie około 40 w ozów  ocenionego 
na 900 zł. na satysfakcję Banku G o spodarstw a  K rajow ego 
oddział w Lublinie.

Opis ruchom ości m ożna rozpatrzeć  na miejscu w dniu 
sp rzedaży .

K rasnystaw , dnia 26 sierpn ia  1932 r.
K om ornik Sądow y ( —) Stefan  R acinow ski.

Rp. E. Nr. 1310-1315/32.
K om ornik Sądu G rodzkiego w K rasnym staw ie Stefan 

Racinow ski zam ieszkały w K rasnym staw ie, na zasadzie  art. 
1030 ust. post. Cyw. Sąd. podaje do publicznej w iadom ości, 
że  na 7 października 1932 roku od godz. 10 rano w m ajątku 
Siennica R óżana w yznaczono sprzedaż  przez licytację rucho­
m ego m ajątku, należącego do Jerzego K oszarskiego t. j. 6-ciu 
stert żyta na polu  Nr. 6 w każdej stercie około 40 do 42 w o­
zów  ocenionego na 4320 zł. na  satysfakcję Banku G o sp o d ar­
stw a K rajow ego oddział w Lublinie.

O pis ruchom ości m ożna rozpa trzeć  na m iejscu w dniu 
sprzedaży.

K rasnystaw , dnia 26 sierpn ia  1932 r.
K om ornik Sądow y ( —) Stefan  R acinow ski.

Rp. E. Nr. 2597 i 2598/31 r.
K om ornik Sądu G rodzkiego w K rasnym staw ie Stefan 

Racinow ski zam ieszkały w K rasnym staw ie, na zasadzie art. 
1030 ust. post. Cyw. Sąd. podaje  do publicznej w iadom ości, 
że na 12 w rześnia 1932 r. od godz. 10 rano  w m ajątku K raś­
niczyn gm. Czajki w yznaczono sprzedaż  przez  licytację rucho ­
mego m ajątku należącego do Hr. K arola R aczyńskiego tj. sterty 
pszenicy około 100 w ozów  — w ziarnie około 70 m etrów  oce­
nionej na 1.400 zł. na  satysfakcję Kasy P rzem ysłow ców  i Rol­
ników  Lubelskich w Lublinie.

O pis ruchom ości m ożna ro zpatrzeć  na m iejscu w dniu 
sp rzedaży .

K rasnystaw , dn ia  9 s ierpn ia  1932 r.
K om ornik Sądow y (—) Stefan  R acinow sk i.

Rp. E. Nr. 2599 i 2600/31.
K om ornik Sądu G rodzkiego w K rasnym staw ie Stefan R a­

cinow ski zam ieszkały w K rasnym staw ie, na zasadzie  art. 1030 
ust. post. Cyw. Sąd. podaje do publicznej w iadom ości, że na 
12 w rześn ia  1932 r. od godz. 10 rano w m ajątku K raśniczyn 
gm. Czajki w yznaczono  sprzedaż  przez  licytację ruchom ego 
m ajątku, należącego do Hr. K arola Raczyńskiego t. j. dw ie 
sterty  pszenicy każda około 100 w ozów , ziarna około 100 me­
trów  ocenionej na 2.000 zł. na satysfakcję Kasy Przem ysłow ców  
i Rolników  Lubelskich w Lublinie.

Opis ruchom ości m ożna rozpa trzeć  na  miejscu w dniu 
sp rzedaży .

K rasnystaw , dnia 9 sierpn ia  1932 r.
K om ornik Sądow y (—) Stefan  R acin ow sk i.

Rp. E. Nr. 1346/32.

K om ornik Sądu G rodzkiego w K rasnym staw ie Stefan 
Racinow ski zam ieszkały w K rasnym staw ie, na zasadzie  .a r t. 
1030 ust. post. Cyw. podaje  do publicznej w iadom ości, że na 
14 w rześnia 1932 r. od godz. 10 rano  w m ajątku O lszanka 
w yznaczono sprzedaż przez licytację ruchom ego m ajątku, nale­
żącego do Eugenjusza Kałużyńskiego t. j. 2-ch stert pszenicy 
w jednej 69 w ozów  w 2-giej 65 w ozów  z 23 m órg ocenionego 
na 1.200 zł. na satysfakcję Banku G ospodarstw a  K rajow ego 
oddział w Lublinie.

Opis ruchom ości m ożna rozpatrzeć  na m iejscu w dniu 
sprzedaży .

K rasnystaw , dn ia  20 sierpnia 1932 roku.

K om ornik Sądow y (—) Stefan  R acinow ski.



Nr. 19. LUBELSKI DZIENNIK W OJEW ÓDZKI. Str. 405.

Rp. E. Nr. 1038/32.
Komornik Sądu Grodzkiego w Krasnymstawie Stefan 

Racinowski zamieszkały w Krasnymstawie, na zasadzie  art. 1030 
ust. post. Cyw. Sąd. podaje  do publicznej wiadomości, że  na 
5 września 1932 r. od godz. 10 rano w majątku Bzowiec gm. 
Rudnik w yznaczono sprzedaż przez licytację ruchom ego m a­
jątku, należącego do Witolda Mogielnickiego t. j. 110 mtr. 
żyta w stercie około 55 w ozów  na polu górnym ocenionego 
na 1320 zł. na satysfakcję Banku G osp od ars tw a  Krajowego 
oddział w Lublinie.

Opis ruchomości można rozpatrzeć  na miejscu w dniu 
sprzedaży.

Krasnystaw, dnia 18 sierpnia 1932 roku.

Komornik Sądowy ( - )  Stefan  R acinow ski.

Nr. rp. 883/32.
Komornik Sądu Grodzkiego w Lubartowie rewiru I-go, 

zamieszkały w Lubartowie, przy ul. Lubelskiej 45, na zasadzie 
art. 1030 U. P. C. ogłasza że od godz. 10 w dn. 8 września 
1932 r. w kol. Zezulin, została w yznaczona licytacja publiczna 
na sprzedaż  ruchomości, należących do Maksa Mundta skła­
dających się z brystolki, łóżka niklowego z materacami, 2-ch 
foteli giętych, umywalni sosnowej,  stolika do gramofonu, dę­
bowego stolika okrągłego, 3-ch podstawek kwiatów, otomany, 
stołu dębowego rozsuw anego , zegara ściennego, szafy dębowej, 
4-ch krzeseł giętych, stołu o lszowego o 2-ch szufladach oce­
nionych na sum ę zł. 505.

Lubartów, dn. 13 sierpnia 1932 r.
p. o. Komornik Sądowy (—) podpis  n ieczytelny

Nr. E. 1317/32.
Komornik Sądu Grodzkiego w Lubartowie rewiru 11 za­

mieszkały przy ul. Lubelskiej 133, na  zasadzie  art. 1030 Ust. 
Post .  Cywil, ogłasza, że  w dniu 19 w rześnia  1932 r. od godz, 
10 z rana we wsi Nowodw ór, gminy Kamionka odbędzie się 
licytacja ruchomości należących do A ndrzeja i Barbary mał­
żonków  Szymczaków, składających się z dom u drewnianego 
z drzew a sosnowego, krytego dachów ką cementową, o trzech 
ubikacjach, oszacow anych na 900 zł.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzany być może 
w dniu licytacji 19 września  1932 r.

Lubartów, dn. 18 sierpnia 1932 r.
Komornik Sądowy (—) K onstanty Z yglern-K orn.

Nr. E. 1297/32.
Komornik Sądu Grodzkiego w Lubartowie, rewiru II za­

mieszkały przy ul. Lubelskiej 133, na zasadzie  art. 1030 Ust. 
Post. Cywil, ogłasza, że w dniu 19 w rześnia  1932 r. od godz. 
10 z rana we wsi Kozłówka, gminy Kamionka, odbędzie się 
licytacja ruchomości należących do Katarzyny Prażmo składa­
jących się z jednego domu drewnianego z drzew a sosnowego, 
krytego słomą i z jednej stodoły  z drzew a sosnow ego  z bali, 
krytej s łomą oszacowanych na 455 zł.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzany być może 
w dniu licytacji.

Lubartów, dnia 12 sierpnia 1932 roku.
Komornik Sądowy ( —-) K onstanty Z yglern-K orn.

Nr. rp. 846/31.

Komornik Sądu Grodzkiego w Lubartowie rewiru I-go, 
zamieszkały w Lubartowie, przy ul. Lubelskiej 45, na zasadzie 
art. 1030 U. P. C. ogłasza, że od godz. 10 w dn. 5 października 
1932 r. w m. Łęcznie, przed Urzędem Magistratu została wyzna­
czona licytacja publiczna na sprzedaż ruchomości,  należących 
do Syndykatu Rolniczo-Handlowego T. Krajewski i S-ka składa­
jących się z sam ochodu 6 osobow ego firmy Djande Bonton, 
odkrytego w komplecie, używany i wirówki firmy „Djabolo” 
NO w komplecie ocenionych na sumę zł. 1900.

Lubartów, dnia 29 sierpnia 1932 r,
Komornik Sądowy —) Jakubow ski.

Nś E. 205/31.
Komornik Sądu Grodzkiego w  Lubartowie, rewiru II za­

mieszkały przy ul. Lubelskiej 133, na  zasadzie art. 1030 Ust. 
Post. Cywil, ogłasza, że  w dniu 16 w rześnia  1932 r. od godz.
10 z rana  w Lubartowie w kinie „Oaza” odbędzie się licytacja
ruchomości należących do Stanisława Książkiewicza składają­
cych się z jednego kinoaparatu „Cezar”, f i rm y — Teofil Jarosz 
oszacowanych na 3.500 zł.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzany być może 
w dniu licytacji 16 września  1932 r.

Lubartów, dn. 10 sierpnia 1932 r.
Komornik Sądowy ( —) Konstanty Z yglern-K orn.

Nr. E. 464/1932 r.
Komornik Sądu Grodzkiego w Lubartowie, rewiru Ii-go 

zamieszkały przy ul. Lubelskiej 133, na zasadzie art. 1030 Ust.
Post. Cywil, ogłasza, że w dniu 22 września 1932 r. od godz.
10 z rana we wsi Starościn gminy Samoklęski, odbędzie się 
licytacja ruchomości należących do Stanisława Olejnika składa­
jących się: z 10 fur parokonnych żyta w snopach z ziarnem, 
z 6 fur parokonnych ow sa w snopach w ziarnie, z 3 fur pa­
rokonnych pszenicy w snopach z ziarnem, z 8 fur parokon­
nych jęczmienia w snopach z ziarnem, z 8 fur parokonnych 
gryki w snopach z ziarnem, z 25 fur parokonnych torfu opa­
łowego, z jednej świni i jednego wieprzaka, maści białej o w a­
dze około 20 klg. każde, 2 świń i jednego wieprzaka-knura 
maści rabej, wagi około 50 klg., z 5 świń i jednego wieprzaka, 
oraz maszyny do szycia Singera Nr. 16 K 33, oszacowanych 
na 1386 złotych.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzany być może 
w dniu licytacji 22 września 1932 r.

Lubartów, dnia 22 sierpnia 1932 r.
Komornik Sądowy (—) K onstanty Z yglern-K orn.

Nr. 1668/30.
Komornik Sądu Grodzkiego w Siedlcach, I rewiru, za­

mieszkały w Siedlcach, obwieszcza, że dnia 9 listopada 1932 r., 
o godz. 10-ej rano, w sali posiedzeń Sądu Okręgowego 
w Siedlcach, odbędzie się sprzedaż  przez licytację majątku 
nieruchomego należącego do Stanisławy Zalewskiej i Moniki 
Trociowej na pokrycie należności Bolesława i Marjanny małż. 
Mężyńskich, zasądzonej od poprzednich właścicieli tego ma­
jątku Aleksandra i Heleny małż. Oniszk.

Majątek ten położony jest w mieście Siedlcach, w oje­
w ództw a lubelskiego przy ulicy Fiorjańskiej Nr. 56, składa się 
z placu ogólnej przestrzeni 775,86 mtr. kw. i znajdujących się 
na tym placu budynków: 1) domu mieszkalnego, parterowego, 
drewnianego, oszalowanego deskami, krytego gontem, z przy­
budowanymi: a) gankiem częściowo murowanym z cegły, częś­
ciowo zaś drewnianym, krytym gontem i b) sienią drewnianą, 
oszalowaną deskami, krytą gontem, 2) oficyny mieszkalnej, 
parterowej, drewnianej, otynkowanej krytej gontem z przybu­
dowaną sionką z desek krytą gontem, 3) oficynki mieszkalnej, 
parterowej, z desek, krytej gontem, 4) budynku gospodarczego, 
parterowego, w którym jest jedna ubikacja mieszkalna, o trzech 
ścianach drewnianych i jednej ścianie z pustaków, krytego gon­
tem, 5) chlewka z opołów, krytego gontem, 6) piwnicy m uro­
wanej z cegły, sklepionej i 7) ustępu z desek, krytego deskami. 
Wszystkie budynki są stare. Plac jes t częściowo ogrodzony 
sztachetami.

Nieruchomość ta ma za łożoną księgę hipoteczną, znaj­
dującą się w Wydziale Hipotecznym przy Sądzie Grodzkim 
w Siedlcach, jest oznaczona Nr. rejestru hipoteki powiatowej 50, 
obciążona egzekw owaną sum ą 889 dolarów oraz długami w su­
mie 1300 złotych z °/0 i kosztami, w zastavyie nie jest i znaj­
duje się w posiadaniu właścicielek Stanisławy Zalewskiej i M o­
niki Trociowej.

Majątek ten szczegółowo opisany w opisie, spo rządzo­
nym dnia 1 lipca 1932 r. przez obwieszczającego niniejsze 
Komornika i zostanie sprzedany w całości.

Licytacja rozpocznie  się od sumy szacunkowej 10.000 zł.
Osoby zamierzające -stanąć do licytacji obowiązane są 

złożyć kaucję w wysokości 1/10 c z ę śc i . sumy szacunkowej, 
czyli 1.000 złotych.

Opis i szacunek, jak również i inne dokumenty, tyczące 
się tej sprzedaży przejrzane być mogą w kancelarji Wydziału 
Cywilnego Sądu Okręgowego w Siedlcach i u obwieszczają­
cego niniejsze Komornika.

Siedlce, dnia 17 sierpnia 1932 roku.
Komornik Sądowy (—) L eszczyński.



Sir. 406. LUBELSKI DZIENNIK W O JEW Ó DZK I. Nr. 19.

5) Ogłoszenie Urzędu W ojewódzkiego o sprze­
daży w drodze licytacji skonfiskowanej broni, 
szmelcu z potłuczonej broni i różnych przed­

miotów.

W gmachu Urzędu Wojewódzkiego przy ulicy Niecałej 
Nr. 14 w Lublinie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznej 
licytacji różnych przedmiotów, a mianowicie:

w dniu 15 września rb. o godz. 9
35 sztuk skonfiskowanej broni długiej
68 , „ rewolwerów
oraz około 200 klg. szmelcu z potłuczonej broni.

w dniu 16 w rześnia rb. o godz. 9
4 stołów biurowych używanych
2 szaf używanych
20 opon z kół samochodowych
10 dętek „ „ , . ,
około 30 klg. szmelcu miedzi, szmelcu zelaza.
Do licytacji broni długiej i krótkiej mają prawo osoby 

posiadające pozwolenie na kupno broni, albo zezwolenie na 
prawo posiadania jej.

Lublin, dnia 30 sierpnia 1932 r.
Za Wojewodę

(—) F. Franczak 
Naczelnik Rachuby.

6) Sprawozdania z kwest.

Starostwo Pow iatow e w Biłgoraju ogłasza:

Z kwesty, przeprowadzonej przez Organizację Sjoni- 
styczną w Biłgoraju w dniu 24.VI1.32 r. dochód wynosił 22 zł. 
92 gr.

Starostwo Powiatowa w Garwolinie ogłasza:

Z kwesty, urządzonej przez Stow. „Bikur-Chojlim” w Ry­
kach w dniu 11.VI11.32 r. uzyskano kwotę 1 zł. 74 gr.

Z kwesty, urządzonej przez Powiatowy Związek Mło­
dzieży Wiejskiej w Garwolinie w dn. 25.VI11.1932 r. w Rykach, 
zebrano na cele oświatowe 38 zł. 15 gr.

Starostwo Powiatowe w Hrubieszowie ogłasza:

Dnia 17 lipca 1932 r. Powiatowe Koło Związku Inwali­
dów Wojennych w Hrubieszowie, urządziło kwestę, która dała 
dochodu 113 zł. 35 gr.

Dnia 26 lipca 1932 r. Stowarzyszenie Kulturalno-Oświa­
towe „Freiheit11 w Hrubieszowie, urządziło kwestę, która dała 
dochodu 18 zł. 83 gr.

Starostwo Powiatowe w Janowie Lubelskiem ogłasza:

Straż Ochotnicza Pożarna w Polichnie z przeprowadzo­
nej Zbiórki od dn. 14.VI do 14.VII.32 r. zebrała 4 zł. 30 gr.

Z kwesty, urządzonej przez Ochotniczą Straż Pożarną 
w Polichnie gminy Brzozówka, pow. Janów Lubelski, zebrano 
kwotę 40 zł. 20 gr.

Starostwo Pow iatow e w Krasnymstawie ogłasza:

Z kwesty, przeprowadzonej w dniu 15.VI 32 r. w Tar- 
nogórze przez miejscową Straż Pożarną, uzyskano kwotę 33 zł. 
17 gr. Kwota powyższa przeznaczona została na cele tejże 
Straży.

Z kwesty, przeprowadzonej w dniu 31.V1I.32 r. w Turo­
binie przez miejscową Ochotniczą Straż Pożarną, uzyskano 
kwotę 20 zl. 89 gr. Kwotę powyższą przeznaczono na cele 
tejże Straży.

Starostwo Grodzkie w Lublinie ogłasza:

Zarząd Zrzeszenia Akademików Żydów z urządzonej 
w dniu 17.VIII 1932 r. kwesty ulicznej w Lublinie uzyskał do­
chodu 126 zł 12 gr.

T-wo „Pas Leorchim“ w Lublinie z urządzonej w dniu 
21 lipca 1932 r. kwesty ulicznej, uzyskało 34 zł. 60 gr. dochodu.

Lubelskie ŻydowskieTowarzystwo dobroczynności „Hach- 
nosas-Orchym“ (dom noclegowy) z urządzonej w dn. 11 sierp­
nia 1932 r. kwesty ulicznej w Lublinie, uzyskało 66 zł. 31 gr. 
dochodu.

Zarząd Ligi Przyjaciół Zwierząt z urządzonej w dniach 
16 i 17 lipca 1932 r. kwesty ulicznej w Lublinie, uzyskał do­
chodu 60 zł. 20 gr.

Lubelskie Towarzystwo Dobroczynności w Lublinie 
z urządzonej w dniu 7 sierpnia 1932 r. kwesty ulicznej w Lu­
blinie, uzyskało 148 zł. 09 gr. dochodu.

Starostwo Pow iatow e w Lubartowie ogłasza:

Okr. Związek Podoficerów Rezerwy w Lubartowie uzy­
skał z kwesty ulicznej w Lubartowie w dniu 17 lipca 1932 r. 
50 zł. (pięćdziesiąt).

Starostwo Pow iatow e w Puławach ogłasza:

Straż Ogniowa Ochotnicza w Karczmiskach z urządzo­
nej w dn. 17 lipca b. r. kwesty, zebrała kwotę 59 zł. 19 gr.

Starostwo Pow iatow e w Radzyniu Podlaskim  ogłasza:

Kwesta, urządzona w dniu 13.VIII 1932 r. na cele Ży­
dowskiego Tow. Popierania Instytucji Kulturalnych w Między­
rzecu, dała dochodu 55 zł. 10 gr.

Stow. Kulturalno-Oświatowe „Freiheit'' w Międzyrzecu 
z urządzonej w dniu 22 lipca b. r. kwesty zebrało kwotę
41 zł. 79 gr.

Tow. Ochrony Zdrowia — Oddział w Międzyrzecu
z urządzonej w dniu 15 lipca b. r. kwesty, zebrało kwotę
54 zł. 46 gr.

Ochotnicza Straż Pożarna w Radzyniu z urządzonej 
w dniu 7 sierpnia b. r. kwesty, zebrała kwotę 89 zł. 62 gr.

Starostwo Powiatowe w Siedlcach ogłasza:

Kwesta uliczna urządzona dnia 20.VII 1932 r. na cele 
Stowarzyszenia „Bejs Josef" w Siedlcach dała dochodu 31 zł. 
66 gr.

Kwesta uliczna, urządzona dnia 17.VII 1932 r. na cele 
Robotn. Instytutu Oświaty i Kultury im. Stefana Żeromskiego 
w Siedlcach, dała docdodu 26 zł. 45 gr.

Kwesta uliczna, urządzona dnia 27.VII 1932 r. na cele 
Hebrajskiej Szkoły Ludowej przy Stowarzyszeniu „Tarbut" 
w Siedlcach, dało dochodu 51 zł. 15 gr.

Starostwo Pow iatow e w Zamościu ogłasza:

Z kwesty ulicznej, urządzonej w Zamościu w dniu 
27 lipca b. r. na rzecz Stowarzyszenia Kultur.-Oświatowego 
„Freicheit" w Polsce, uzyskano dochodu 36 zl. 17 gr.

Kwesta uliczna, urządzona w Krasnobrodzie w dniu 
15 sierpnia b. r. na rzecz Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet 
Oddział w Krasnobrodzie, dała czystego zysku 34 zł. 30 gr.

Kwesta uliczna, urządzona w Krasnobrodzie dn. 2 lipca 
b. r. na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Krasnobrodzie, 
dała dochodu 21 zł. (dwadzieścia jeden) 52 gr.



Nr. 19. LUBELSKI DZIENNIK W OJEW ÓDZKI. Str. 407.

7) Zagubione dokumenty.

P o raz p ierw szy .

B ecz P a w eł, zam . w  Zagrodzie gm. Siennica R óżana 
pow . K rasnystaw  zagubił książeczkę w ojskow ą w ydaną przez 
P ow iatow ą Kom endę Uzupełnień w Chełmie.

B ich lerow i L ejbie Ickow i, synow i Chuty-Sym ki roczn. 
1893, zam ieszkałem u w osadzie Kryłów tejże gminy, pow iatu 
H rubieszow skiego, skradziono książeczkę w ojskow ą, w ydaną 
przez  P. K. U. H rubieszów .

C h ełstow sk i A leksand er, zam ieszkały w T arnogrodzie  
gm. T arnogród , pow . B iłgorajskiego, zagubił dow ód tożsa­
m ości konia Serja B. Na 866372/T, wydany przez R ejonow ego 
Inspektora Koni w Zam ościu.

Cukier Sana, zam ieszkały w Piaskach k. Lublina, zagu­
b ił dow ód osobisty , wydany przez U rząd Gminy Piaski w dn. 
14.111 1932 r. za Nr. 22/K.

C zachow ski T ad eu sz , roczn. 1885, zam . w majątku 
H ruszów , gm. Rejowiec, pow . Chełm skiego, zagubił książeczkę 
w ojskow ą, w ydaną przez P. K. U. Chełm.

F isz  Enkiel M ichel, zam ieszkały w Lublinie, ul. Rybna 
Nr. 2, zagubił dow ód osobisty , w ydany przez S tarostw o Lu­
belskie w dniu 30.VII 1925 r. za L. S. 082927.

G odlew ska Janina, zam. w M aciejow icach, pow. G ar- 
w olińskiego zagubiła legitym ację nauczycielską, w ydaną przez 
K uratora Lubelskiego Okręgu Szkolnego.

G oldfeld  Rubin, zam ieszkały w osadzie Zakrzów ek, 
pow . krasnostaw ski, zagubił w drodze jadąc do Zakrzów ka, 
książeczkę w ojskow ą, w ydaną przez P. K. U. Kraśnik.

G oliszew ski Franciszek  z H eleniow a N ow ego, gminy 
Sobolew , pow iatu garw oiińskiego zagubił 2 dow ody tożsam ości 
koni. Nr. 798576 i 793719 oba serji B.

Grosm an Jakób-W olf, r. 1913 zamieszkały w T arn o ­
grodzie, gminy T arnogród , pow iatu biłgorajskiego, zagubił 
w dn. 25.VII.32 r. zaśw iadcz, rej. 18-to let. Nr. 19, oraz do ­
w ód osob. Nr. 6/29 w ydane przez U rząd gminy T arnogród .

G ro sm an  S z lom a, roczn. 1901, zam. w G arw olinie, przy 
ul. Młyńskiej Nr. 1 zagubił kartę pow ołania w ydaną przez 
P. K. U. Łuków z kat. C 2.

G rzeszczuk Józef, zam ieszkały w kol. Jagodno, gminy 
Staw, pow . Chełmskiego zagubił dow ód tożsam ości konia 
serja  E Nr. 576607 wydany przez R ejonow ego Inspektora Koni 
w Chełmie.

Halburt Judei, syn Josla  i Nechumy, urodzony 7.III.1884 r. 
w m. B obrujsku (Rosja) zam. w M iędzyrzecu Podl., przy ulicy 
Lubelskiej 69 zagubił dow ód osobisty  wydany przez M agistrat 
m. P ińska z dnia 6.V.1929 r. L. 136.

Karnak M ichał, m ieszkaniec wsi G rodysław ice. gminy 
Rachanie, pow . tom aszow skiego, zagubił dow ód tożsam ości 
konia za Nr. 609583 serja  E., w ystaw iony w dniu 12.VI 1931 r. 
przez Rej. Insp. Koni z Zam ościu na imię w łaściciela Ignacego 
Frąca z Wólki Pukarzow skiej, gm. Rachanie, pow. tom aszow ­
skiego, który to dow ód uniew ażnia się.

Klim iuk Juljan, s. Filipa i Heleny, rezerw . 1904 r., za­
m ieszkały w os. i gm. K om arów ka Podlaska, pow . R aczyń­
skiego, zagubił książeczkę w ojskow ą i kartę mob., wydane 
przez P. K. U. Łuków.

L ichota S tan isław , m ieszkaniec w si S tabrów , gm. N ow a- 
O sada, pow. zam ojskiego, zagubił dow ód tożsam ości konia 
Ser. E. Nr. 598136, wydany przez  R ejonow ego Inspektora 
Koni w Zam ościu, dn. 10.1V 1932 r.

L o te rsz te jn  Szm ul, zam. w Siedlcach, ul. Piękna Nr. 41 
zagubił w dniu 17.VIII 1932 r. klauzulę egzekucyjną, do której 
do łączone były dw a w eksle po 1000 zł., w ydaną przez Sąd 
O kręgowy w Białej Podlaskiej w roku 1930, na mocy której 
zasądzono  na jego Sz. L otersztejna rzecz od Marji W róblew ­
skiej i Stefana W róblew skiego solidarnie 2000 zł. z % i kosztami.

M orozczuk Cyryl, syn Joachim a i Marji roczn. 1883, 
zam ieszkały we wsi Okczyn, gm. Kostom łoty, pow iatu Biała- 
Podl. zagubił książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P. K. U. 
B iała-Podl.

M amona P a w eł, syn M ateusza i Ew a urodzony w 1900 r. 
zam ieszkały we wsi Żuraw ie, gm. T urobin , pow iat krasnystaw - 
ski zagubił paszport w ydany przez K onsulat G eneralny Rzeczy­
pospolitej Polskiej w M ontreal oraz książeczkę w ojskow ą wy­
daną przez P. K. U. w Zam ościu, które to dokum enty unie­
w ażnia się.

N achm an N abel, zam. w D ubience, pow. hrubieszow ­
skiego zagubił dow ód tożsam ości konia serja  „C” Nr. 569311 
wydany przez R ejonow ego Inspektora Koni w e W łodzi­
mierzu. '

N ow ośn ia tłow sk l A ntoni, rocznik 1894, zam ieszkały 
w kol. Adamów, gm. Rejowiec, pow iatu chełm skiego, znisz­
czono mu w skutek wynikłego dnia 21 czerw ca 1932 roku p o ­
żaru książeczkę w ojskow ą w raz z kartą m obilizacyjną w ydaną 
przez P. K. U. Chełm.

Paluch Jan, syn Franciszka roczn. 1908, zam ieszkały 
w Adamowie, gminy G ułów , pow . Łuków zagubił książeczkę 
w ojskow ą w ydaną przez P. K. U. Łuków.

P aw ełczu k  Józef, roczn. 1899: zam ieszk w Koniuchach, 
pow . H rubieszów , zagubił książeczkę w ojskow ą w ydaną przez 
P. K. U. H rubieszów .

Prokopiuk M ichał, zam. w kol. O rzechów , gmina Uści­
mów, pow iat w łodaw ski zagubił dow ód tożsam ości konia 
Serja E. Nr. 563663.

Skubik A ntoni s. Szym ona, m ieszkaniec wsi Biała Ord. 
cz. I, gminy Kawęczyn, pow iatu Janow skiego, zagubił dow ód 
tożsam ości konia serji „B” Nr. 912259, w ydany przez R ejono­
w ego Inspektora Koni w Lublinie.

Śm ieciuch Jan syn A ndrzeja, roczn. 1894, zamieszkały 
we wsi Korchów, gm. Księżpol, pow. b iłgorajskiego, zagubił 
książeczkę w ojskow ą, w ydaną przez P. K. U. Biłgoraj.

Syty Jacenty, zam. w Babicach, gm. Babice, pow. Bił­
goraj, zagubił książeczkę w ojskow ą, w ydaną przez P. K. U. 
Biłgoraj.

S zo lew icz  Lejb, zam. w Sokołow ie, zagubił dow ód 
osobisty  i książeczkę w ojskow ą, rocznik 1893.

Szybilsk l Juljan, zam ieszkały w Cukrow ni Milejów, 
pow . lubelskiego, zagubił dow ód osobisty , w ydany przez S ta­
rostw o Lubelskie oraz pozw olenie na posiadanie rew olw eru , 
w ydane przez S tarostw o Pow iatow e Lubelskie (Nr. rew ol­
weru 374670).

Ś w lstow ski Jan, zam ieszkały we wsi Staw  U jazdow ski 
gm. Nielisz, pow . zam ojskiego, zagubił książeczkę w ojskow ą, 
w ydaną przez Pow iatow ą K om endę Uzupełnień w Zamościu 
jako rezerw iście rocznika 1898.

W arpechow ski K on rad -B olesław , zam. w folw arku 
W ęglin, gm. Trzydnik, pow . Janów  Lubelski, z zam kniętego 
m ieszkania skradziono  mu dow ód osobisty, w ystaw iony przez 
U rząd Gminy Stupsk, pow iat Mławski za Nr. 35/4454/30.

W ilczek  B o le s ła w  syn Piotra i M arjanny, roczn. 1907, 
m ieszkaniec wsi W ilczopole, gminy Zem borzyce, zagubił w dn. 
10.VII1 b r. książeczkę w ojskow ą z tym. zaśw iadczeniem  mob. 
w ydaną przez P. K. U. w Lublinie pow iat.

W ołoszyn ek  F elik s, zam ieszkały we wsi Lute, gm. Mo­
dliborzyce, pow iat janow ski zagubił książeczkę w ojskow ą 
rocznik  1908 w ydaną przez P. K. U. Kraśnik.

Z g in ę ła  książka ko tłow a Nr. stow . 27045, w ojew . 761 
w łasność T -w a O sad Rolnych w O rłow ie M urowanym , po ­
wiat lubelski.

Zubrzycki S tan isław , zam. w W yw łoczce, gm. Zwierzy­
niec, pow. zamojski zagubił książeczkę w ojskow ą w ydaną 
przez P. K. U Zam ość, roczn. 1898.

Z ylbersztejn  M oszko, zam ieszkały w D ąbrów ce-Stanach, 
gminy Skórzec, pow . siedleckiego w miesiącu czerw cu b. r. 
zgubił dow ód tożsam ości konia Serja B Nr. 855786, wysta­
wiony na imię B olesław a Romańczyka.



Str. 408. LUBELSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr. 19.

P o raz drugi.

B oos M ichał, ze wsi Skurczą, gm. W ilga, pow . garw o- 
lińskiego, zagubił dow ód tożsam ości konia Serja Nr. 796320 
wydany przez R ejonow ego Inspektora Koni w M ińsku M azo­
wieckim.

Glikman Sym cha-B lnem , r. 1903, zam. w Sokołow ie 
Podl. zagubił książeczkę w ojskow ą, w ydaną przez P. K. U. 
Małkinia, k tó rą  niniejszem  uniew ażnia.

K ow alski Zygm unt, syn Mikołaja, zam. w T om aszow ie 
Lubelskim, zagubił książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P. K. U. 
w H rubieszow ie, k tó rą  uniew ażnia.

Sotow sk l S tan isław , zam. w Janow ie Lubelskim zagu­
bił pozw olenie na broń , w ydane na rok 1932 przez S tarostw o 
w Janow ie Lubelskim za Nr. 74022.

S zew czak  W ła d y s ła w --s o łty s  zam ieszkały w e wsi Ko­
białki Nowe, gminy Praw da, pow iatu  łukow skiego, zagubił 
oznakę służbow ą, m etalow ą, z napisem  „so łtys” z godłem  
państw a w środku, k tórą  un iew ażnia się.

T arce S tan isław ow i, zam ieszkałem u w B orow ej gm. 
G ołąb pow . puław skiego skradziono pozw olenie na p row a­

dzenie w szelkich po jazdów  m echanicznych w ydane przez Lu­
belski U rząd W ojew ódzki — D yrekcja R obót Publicznych 
Nr. 2404 które się uniew ażnia.

Z aginął w eksel z w ystaw ienia U rzędu G m innego S tok- 
Ruski na sum ę zł. 500 (piećset) na  zlecenie Gminnej Kasy 
P. O. gm. Stok-Ruski, który niniejszym uniew ażnia się.

Po raz trzeci.
B orkow skiem u S tan isław ow i, roczn. 1895 s. Tom asza, 

zam ieszk. we wsi Role, gminy Celiny, pow . Łukow skiego, spa­
liła się całkow icie pod  kuchnią książeczka w ojskow a, w ydana 
na imię jego przez P. K. U. Łuków.

H uczak M ichał, zam ieszkały w Laskow ie gminy Mircze, 
pow . H rubieszow skiego zagubił 1 rew olw er cal. 6.35 Nr. 37166.

P er ło w lcz  Srul P in c h e s , zam. w os. Osieck pow . G ar- 
w olińskiego zagubił dow ód osobisty , wydany przez Urząd 
Gminy Osieck dn. 18.1.1932 r. L. 2, który się  uniew ażnia.

S tow arzyszen ie  S pożyw ców  w Sam oklęskach f i l ja w ju -  
stynow ie pow. lubartow skiego zagubiło  koncesję z dnia 22.X 
1923 r. L. 90 w ydaną przez Izbę Skarbow ą w Lublinie na de­
taliczną sprzedaż w yrobów  tytoniow ych.

m m m m i i   ........................   m i n i u m .................... m m m m i ............ ............................ .    m iii.............. m i l i ..................... i ........................... l i m ...................... ............................ ............................ .m u m i i ............... i ........................... ............................

Redakcję zakończono 30 sierpnia 1932 roku.
ii iiii iim ii iiii iii iiii iii iiim iiiii iiim iiiM iiiiii iii iiii iii iiii iiim m iiiim uiiiiiiii iii iiii iii iiii iiiM iM iiiiiii iiii im iiiiii iiii iiiH iiU iiiiiii^

Cena n in ie jszeg o  num eru w y n o si 75 gr.
P renum erata  Lubelskiego D ziennika W ojew ódzkiego w ynosi w bieżącym roku 30 zł., kw artalnie 7 zł. 50 gr.

A dres R edakcji 1 A dm inistracji: U rząd W ojew ódzki w Lublinie, ulica N iecała 14 parter, pokoj Jvs o.
A dm inistracja przyjm uje og łoszenia do Lubelskiego D ziennika W ojew ódzkiego instytucyj społecznych i użyteczności publiczne], zas 
od osób pryw atnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do w ładz rządow ych i wymienionych instytucyj. Lena za w iersz jea - 
noszpaltow y lub jego miejsce wynosi 50 gr., 1 szpaltę — 30 zł., 1 stronę — 60 zł. Jednokrotne ogłoszen ie  o zagubieniu dokum entu 

w ynosi 2 zł. 50 gr., a trzykrotnie 7 zł. 50 gr. O głoszenie o rejestracji stow arzyszen ia  wynosi 5 zł.
W szelkie należności należy w płacać do Pocztow ej Kasy O szczędności na konto  czekow e Na 100.200.

i i i i i n i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i t i i i i M i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i n i i i i i i i i i i i t i i i i i i M i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i H i i i i i i i i i i i t i i i i m i  i i i i i i m n i i i t i i i i i i t i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i M i i i i i i i i i i i i i i i i i n i M i i i i i i i H i i i i i i i i H i i i i i i i H i i i i i i i i n i i i i i i i i i i i i i i i u i

D rukarnia P aństw ow a w Lublinie.


